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Chruščiovas Siūlo 
“Taikos” Derybas

Lietuviai Rengiasi Aktyviai Paremti Majorą Richard J. Daley

Taigi, Velykos jau čia pat. 
Šiais metais jos yra gar.a anks-Į 
tyvos ir pasitaiko pirmose pa-! 
vasario dienose, todėl jas drą
siai galime vadinti pavasario 
šventėmis. Pergyvenę ilgoką ir 
nedraugingą žiemą, Velykas 
mes pasitiksime prielankiai ir 
linksmai. Tos šventės atneš 
mums įvairių smagumų ir ge
ros nuotaikos. Nuoširdūs linkė
jimai, margučiai, kumpiai, drau 
gingos sueigos — visa tai 
žins Velykas.

Panašios šventės yra 
dalykas. Jos paįvairina
gyvenimą, palaiko senus papro
čius, gaivina svetingumą ir su
artina saviškius. Todėl jau vien 
del to Velykas reikia tinkamai 
pasitikti ir praleisti. 

— o —

Kai Chruščiovas giriasi, jog 
Sovietai neužilgo prisivys ir 
pralenks Ameriką ekonominiam 
gerbūvyje, tai verta pažymėti, 
jog Sovietai dar nėra šiuo at
žvilgiu pasiekę Lietuvos lygio.

Vienas lietuvis, kuris buvo 
ištremtas į Sibirą ir daug ką j 
matė pačioje Rusijoje, nuosta
biu būdu pasiekė Vakarus ir 
ten patiekė keletą įdomių pra
nešimų. Jo žodžiais:

“Kai tremtinys iš Sibiro per 
Gudiją grįžta į Lietuvą, tai Lie
tuva atrodo lyg užsienis. Pa- 
baltijys ir šiandien išsiskiria iš 
viios Sovietų Sąjungos. Labai 
skiriasi kaimuose ūkio pastatai. 
Lietuviškos sodybos atrodo ir 
geresnės ir gražesnės. Keliai ir 
dabar geresni kaip Rusijoje.' .

Pradeda Pamiršti Apie 
Ultimatumą

Pasikvietęs į Kremlių užsie-; 
nio spaudos atstovus, Chruščio
vas piktai užatakavo prez. Ei-! 
senhoweri už jo neseniai pasa
kyta “provokatoriška” kalbą, 
kurioje buvo priminta, jog a-; 
merikieČiai gins savo teises va
karų Berlyne, nors tam tikslui 
reiktų pavartoti ir ginklą,

Tuom pat sykiu Chruščiovas: 
patiekė bent kiek skirtingesnį i 
pasiūlymą prašalinti įtempimą 
tarp rytų ir vakarų. Jis dabar 
pritartų plačiai konferencijai, 
kurioje dalyvautų visos karia- j 
vusios prieš Vokietiją šalys.

Bet lygiagrečiai jis įspėjo, jog 
Sovietų Sąjungą nėra pakeitusi 
savo nusistatymo užbaigti oku
pacinį vakarų Berlyno statusą.

Tai Bent Valgytojai;
Nešėsi Ka Galėjo

paslekęs 
tikrina: 

apsiren-

Toliau, tas laimingai 
laisvąjį pasauli asmuo 

"Žmonės Lietuvoje 
gę daug geriau, gražiau ir sko- 
nigiau, kaip visoje Sovietų Są
jungoje. Kaune žmonės geriau 
apsirengę kaip Maskvoje ar Le
ningrade. Gyventojai Lietuvo
je gerai prisimena nepriklauso
mybės laikus ir dažnai pašnab
ždomis apie tai vieni kitiems 
prisimena. Dabar beplaukią į 
Lietuvą siuntiniai žmonėms su
daro geresnį vaizdą kaip gyve
nama Amerikoje."

Nesunku suprasti kodėl Lie
tuvos žmonės ir taip sunkiose 
aplinkybėse palyginamai geriau 
gyvena už maskolius. O taip 
yra dėlto, kad lietuviai yra darb 
štesni, sumaningesni ir jų dar 
taip ilgai neslėgė sunkus ir be
protiškas komunistų jungas.

— o —
Praleidę Velykų Šventes, mes, 

Chicagoje, pradėsime rūpintis 
surengimu dižiulio Labdarybės 
baliaus, kuris įvyks sekmadie
nį, gegužės 3 dieną, Hamilton 
viešbutyje. Tai bus graži ir tuo 
pat sykiu reikšminga pramoga. 
Būtų gerai, kad joje dalyvautų 
ne vien chicagiečiai, bet ir iš 
toliau atvykę lietuviai.

Tą balių rengia Amerikos Lie
tuvių Labdarybės Draugija, ku
rios veikla turės pasireikšti 
ir įvairiose kitose apylinkėse. 
Toji veikla mums yra reikalįn- 
ga. Dėka jai mes galėsime gy
viau sukrusti, arčiau susiburti 
ir atlikti ką nors gero savo tau
tiečiams.

Taigi, įvykstanti gegužės 3 
dieną labdarybės puota bus kaip 
ir “inauguracija
žygių šioje srityje, 
raširdžius tautiečius 
į talką.

Varšuvoje buvo atidaryta

v. valgykla, kurioje svečiai pa
tys save aptarnauja.

Per pirma šios kafeterijos 
veikimo savaitę atsilankę val
gyti išsinešė su savim į namus 
300 peilių, 600 desertui šaukšte
lių, 150 alaus bokalų ir 150 ka
vai šaukštelių.

Gerų Patarimų Mažai 
Kas Nori Klausyti

Kad užkirsti kelią šeimų pa
krikimui ir divorsams, New 
Jersev valstijoje buvo įsteigtas 
valdiškas patarimu biuras. Ap- 
sva’rsčiusi 748 bylų; ši ištaiga 

nebėjo sutaikinti tik 17 porų, 
n 731 vedusiųjų pora nuspren
dė nersiskirti.

įlankai VažinėJosi
Pavogtu AntomobiKų

Los Angeles noliciia ieško 
T>iliočin. kuris kelias valandas 
^raainpio r»n miestą pasisavintu 
Hid?inliu Grevhoimd keleiviniu 
autobusu. Po kiek laiko autobu- 
oaę bnvf) surastas užmiestvie.
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menų.

mūsų naujų 
Visus ge- 
kviečiame

Amerikiečių Lenkų 
delegacija, su prezidentu Karo 
liu Rozmareku priešakyje, šio
mis dienomis lankėse Valstybės 
Departamente, Washing t o n e^ 
prašydami kad Lenkijai būtų 
pripažintos vakarinės sienos. Tą r..r— 
delegaciją sudarė keliolika as- sienų.

Kongreso

Si nuotrauka buvo padaryta Visos Chicagos “Daley į Majcrą Komiteto patalpų atidarymo ceremonojise, 
trečiadienį, kovo 11 dieną. Iš kairės į dešinę stovi: John C. Marcin, kandidatas į miesto iždininkus, Majoras 
Richard J. Daley, nepartinio lietuvių-amerikiečių komiteto išrinkimui Tichard J. Daley pirmininkas Juozas M. • 
Mozeris, Alexander G. Kumskis, nacionalio lietuvių amerikiečių demokratų komiteto pirmininkas.

Daugiau kaip 100 žymių amerikiečių lietuvių pagerbė majorą Richardą J. Daley 0100 už lėkštę puotoje, 
kuri įvyko pereitą ketvirtadienį, Bismarck viešbutyje.

Užtiko Žemeje Didelius 
Gintaro Klodus

Varšuvos spaudos pranešimu, 
netoli Dancigo, prie Baltijos jū- 

; ros pakrančio, žemėje užtiktas 
didokas gintaro klodas, iš ku
rio, pagal laikiną apskaitliavi- 
mą būsią galima gauti apie 40 
tonų to šiaurės aukso.

Lenkų gintaro gamyba tikisi 
dabar padvigubinti gintarinių 
papuošalų eksportą į vakarus. 
Nemažai apdirbto okup. Lietu
voje ir Lenkijoje gintaro pa
siunčiama į Belgija, o iš ten jis 
pakliūna į Jungtines Valstybes 

i ir kitus kraštus kaipo belgų 
“produktas”.

Naują Planą Berlyno Kriziui
Macmillan Atsivežė Naują ė
Iškyla Naujas Sumanymas 
"Nepuolimo" Sutarties 
Su Maskva

Laikraščių
priskirti prie Baltojo Namo, da- ' buvo pasirašęs 
bar bando atspėti kokius pro
jektus anglų premieras Mac
millan yra patiekęs prez. Eisen- 

I hoxyeriui Berlyno krizio likvi- 
! davimui. Nėra abejonės, jeg jis 
bandys suvaidinti 
rolę tarp Maskvos 
tono.

Besilankydamas
i jis, nors ir atsargiai, buvo pa- 
I siūlęs Chruščiovui “nepuolimo” 
I sutartį, kuri Macmillano nuo- 
I mone sumažintų esantį įtempi- 

Neužilgo bus pradėtas staty-] mą tarp rytų ir vakarų ir tuom 
ti paminklas Žalgirio laukuose, ■ pat sykiu ] 

del Berlyne.

Už Štetiną Lenkams 
Būsiąs Atiduotas 
Karaliaučius
Štetino Uostas Dabar 
Aptarnauja Žvejus

Dienraštis “New York Times” 
neseniai pranešė, jog belanky
damas rytu Berlyną, Chruščiovas 
pažadėjęs prijungti prie ryti- 

! nes Vokietijos Štetino uosta, 
i kuris randasi kairiajame Oder 
' upės krante ir šiuo metu yra 
: lenkų administracijoje. Tas uos- 
į tas yra žvejybos centras, kuriuo 
i ir šiuo metu gali Įplaukti ir Ry- 
; tu Vokietijos žveju laivai.

Kaipo atlyginimą už Štetina. 
Chruščiovas pažadėjo lęnkams 

j Karaliaučiaus, dabar Kalinin- 
; grado sriti, kuri šiuo metu yra 
< tiesioginėje sovietu administra- 
į ciioje ir prieina prie okup. Lie- 
I tuvos sienų.
; Šiuo metu Karaliaučiuje ir jo 
apylinkėse yra įrengtos stiprios 
karinės

I pasiliktų 
i sritis ir

bazės, kurios žinoma 
rusų rankose, jei toji 

būt\> pavesta Lenkijai.

DeGaulle Susirūpino
Plintančia Bedarbe
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Norman, Okla. — Balandžio 
7 dieną Oklahomos valstijoje 
įvyks balsavimai, kuriuose bus 
išspręstas klausimas palikti ar 
prašalinti prohibiciją.

Filosofų klubas prie vietinio 
universiteto buvo nutaręs 
rengti tuo reikalu debatus, 
nesurado “advokato”, kuris

Municipaliuose rinkimuose ko 
Į munistų nelaukti laimėjimai 
' skatina De Gaulle vyriausybę 
i imtis priemonių, kad sustab
džius bedarbės .plitimą, nes ko- 

į munistai lengvai patraukia dar- 
; bo netekusius prancūzus.

Šiais metais Prancūzijoje pir
mo pareikalavimo prekių kainos 
jau pašoko nuo 5 iki 10 nuošim
čiu.

Tyrinėja Iš!aidas

<1
i

(drumą, kad tuo būdu, “tinka- 
|mam” laikui atėjus, jas užpul
ti ir pagrobti.

Kita kategorija, tai susitari-
korespondentai, mo del agresijos paktas, kurį 

Molotovas su 
Ribentropu. Toks paktas užtik
rino Maskvai “teisę” užpulti j tiktų ginti sausuosius.. 
Pabaltijo valstybes ir užgniauž
ti jų nepriklausomybę.

Pastarųjų kelių 
Sovietai keliais 
siūlę “neagresijos 
NATO valstybių 
“Varšuvos Sąjungos”, komunis
tinio bloko kraštų. Bet ką pa-, 
našus paktas reikštų? Nieko ki
to,

tarpininko 
ir Washing-

Maskvoje,

metu bėgyje 
atvejais yra 
paktą” tarp 
ir vadinamo

su-
bet
su-

Gana Vaizdinga Daina

Paminklas Žalgirio 
Mūšio Vietoje

I
Panašius vizitus į Valstybės 1 lietuviai ir lenkai 

Departamentą laiks nuo laiko 
padaro ir Amerikos Lietuvių 
Tarybos pareigūnai. Verta ta
čiau pažymėti, jog mūsiškiams 
pasiseka prieiti prie aukštesnių 
asmenybių, negu šiuo kartu pa
vyko lenkų kongreso atstovams. 
Pastaruosius priėmė p. Fay Ko
hler, pagelbininkas pagelbinin- 
ko Europos reikalų skyriaus 
vedėjo.

Nepaisant į tai, lenkų delega
cija pasigyrė, jog Valstybės

kur liepos mėnesį, 1410 metais
sutriuškino 

kryžiuočių erdino galybę.
Šalę to paminklo būsiąs įreng-1 

tas nedidelis muziejus, kuria
me bus sudėti senieji kardai, Į 
Žalgirio mūšio žemėlapis ir už- tokių 
silikusios vėliavos.

Projektą paminklui pagamino1 gaulė. Tie “paktai” buvo dviejų 
skulptoriai Jurgis Bandura ir 'rūšių: viena kategorija tai 
Vytautas Cieckiewicz. Toji vie-1 
tovė, kur įvyko mūšis, dabar y-- 
ra komunistinės Lenkijos glo-; 
boję, todėl nieko nebūtų nuos
tabaus jei visas kreditas už Žal-

Bet 
tartis 
nieko!

Per

ko
su

Rcma. — Jau ištisa savaitę 
Italijos parlamente įtūžę atsto
vai kritikuoja valdžią už “skan- 
dališką” švaistyma pinigų men
kaverčiams dalykams. Esą pri
ėmimui prancūzų filmų aktorės 
Bardot, kuri atvyko į filmų fes-

Mišrus choras Elkskrono mie- tivalį Venecijoje, valdžia išlei- 
stelyje, Švedijoje traukė dainą ■ dusi $20,000.
apie šėlstančią audrą, su žaibais

j ir griaustiniais, nuo kurių dre- jog tie pinigai buvo skirti ne 
bėjo ir virto -medžiai. Tuo mo

Valdžios gi žmonės teisinasi.

kaip tik eilinę komunistų men^u atsitiko kas^ tai nepapra 
apgaulę, nes būtų pripažintas 

' laisvų kraštų pavergimas ir tap- 
palengvinti išrišti ki- iega]i2uota Rusijos agresija. 
Berlyne. Jungtinės Valstybės ir vaka-j
būtų verta tokia su- rų Vokietija yra atmetusios to-j 
Maskva? Ab-oliučiai kius Macmillano pasiūlymus 

tartis • su Sovietais del “nepuo- 
paskutinį dvidešimtmetį limo” sutarties arba įstiegimo 

Sovietai buvo sudarę nemažai neutralinės zonos centro Euro- 
paktų”, kurie pasirodė ■ po j e.

tik didžiausioji komunistų ap-

.sto: be niekur nieko įlūžo sce
na ir su visu choru nukrito į rū- ; 
sį. Ne gana to, buvo nutraukta 

! ir vandentiekio tūta ir visą gru- 
; pę apliejo vandeniu.
i “Tai buvo labai realus dainos | 
atvaizdavimas” paaiškino vieti- ’ 
nė spauda.

ir visai 
kitų atvykusiu iš svetur 
žvaigždžių.

tai vienai aktorei, bet 
eilei 
kino

Brangiai Moka už Senas 
Knygas ir Rankraščius

a

am
žinos taikos” ir “nesikišimo į vi
daus reikalus bei nepriklauso
mybės gerbimo” paktai, kuriuos 
Maskva buvo sudariusi su Lie
tuva, Latviia, Estija, Suomija

Galimas daiktas, jog anglų 
premieras, besikalbėdamas su 
prez. Eisenhoweriu, vėl bandys 
įpiršti amerikiečiams tuos pro
jektus. Ar jam tas pasiseks, ar 
ne — neužilgo patirsime.

Kiaušinio trynys išsilaikys 
keletą dienų, jei jį užpilsimeDepartamentas esąs prielank u s gjrio kautynių laimėjima bus ir Lenkija. Tomis sutartimis So- 

pripažinimui Lenkijai vakarinių priskirtas paminkle lenkams ir vietų Sąjunga sugebėjo užmig- šaltu vandeniu ir laikysime šal- 
rusams. ' I dyti susitarusių valstybių bu- dytuve.

Influenza Vilniuje

Pastaruoju laiku nepaprastai 
pabrango seni leidiniai, knygos 
ir rankraščiai. Už vieną pirmų
jų Shakespearo raštų . leidinį, 
pasirodžiusį 1623-1685 metais 

^sumokėta varžytinėse Anglijoje 
$25,000. Už Chaucerio “Canter
bury Pasakos” — 45.000. Ilius-

Sprendžiant iš Vilniaus radio 
pranešimų, tame mieste siaučia 
influenza. Sunkiau susirgusiu ta 
liga visoje okup. Lietuvoje esą truota “Lotynų Evangelija”, ku- 
gana daug, bet tikro skaičiaus ri' buvo parašyta XII šimtme 
nepaduota. | tyje parduoda už $100,000.

--- i Šiuos ir kitokius kūrinius nu- 
Dangus aukštas — neįlipsi, pirko amerikietis milionieriub 

žemė kieta — neįlysi, reikia H. P. Kraus, išleisdamas vienu 
ant žemės vargti.---------------------- į užsimojimu $500,000.

P

,-y
■ H



SANDARA

LITHUANIAN WEEKLY NEWSPAPER 
Published Every Friday by the

LITHUANIAN NATIONAL LEAGUE of AMERICA ; 
General Office

West 33rd St.. Chicago, Ill. — Telephone YArds 7-4789

SUBSCRIPTION RATES:
in lhe United States per year_________________  — $3 00
^n Canada anu all Foreign Countries per year_____ $4 00

as «ecd'nd class matter OCTOBER 25, 1928, at the Poet 
i '.i', e at CMeaa'r*, Itlinofs, under the ACT of MARCH 3-, 1879
.La.i.ian yra Savaitinis Laikraštis, lefdžianras kas PenktadieYiis

. Amerikos Lietuvių Tautrnėa Sandaros
UŽSAKYMŲ KAINA:

Suvienytose Valstybėse metams ___________________  3.00
Užsienvre metams ____________________ *______ -_____$4.00 '

j

Apie Seną Musų Veikėją A. Ktreiarti

Apie Antaną Kurelaitį, gyvenantį Balthnorėj'ė, Md., ne sykį 
buvo prisiminta Sandaroje. Jis yra vfen^s tu išeivijos pionie
rių, kuris iš pat jaunų dienų dirbo savo tąutfečfų fr Lietuvos 
gerovei.

Pereitais metais jis pradėjo nusiskųsti, kad nebevaldąs kaip 
reikiant dešinės rankos, todėl nebegalįs patašyti nei laiškų, nei 
pranešimų spaudai. Bet, laimei, atsirado kiti, kiWie jam p&gei- 
bėjo. Dėka jiems, jis įtraukė i užrašus daugelį sūvo atsiminimų.

Ši rudeni Antanui Kurelaičiui sueis 8*0 mėtų amžiaus i¥ tuo 
pat sykiu 50 metų nuo atvykimo į AmėHkĄ. Kaip girdėti, tai

na avlnyčia. Mūsų išeivija yra išsiblaškiusi po įvairias apylin
kes. Kiekviena jų gyvena skirtingose sąlygose. Kiekvienoje 
kolonijoje reikalingo^ vietinės organizacijos, kurios suburtų ir 
reprezentuotų lietuvius.

Toks centralizavimas ir visko sukaupimas į viršūnes, kaip 
mums’ siūlo bendruomenės teoretikai, užgniaužtų iniciatyvą pla
čioje Visuomenėje ir numarintų lietuvišką darbą mažesnėse ko
lonijose. Šiandie mums reikalinga kiekviena draugija, klubas, 
kuopa.ir beht kokis organizuotas vienetas, nes jie yra tas mag
netas, kuris pritraukia mūsų tautiečius. Jokia “bendrinė” or
ganizacija nepajėgtų atstoti anųjų, kad ir ne taip skaitlingų su
sibūrimų.

Todėl vietoje bandžius sumažinti organizacijų skaičių mūsų 
išeivijoje, reiktų jas visomis priemonėmis palaikyti ir sustiprinti, 
nes tik tuomet būsime stiprūs ir įtakingi.

Naujas Komunizmo Apaštalas

Nors Chruščiovas tapo neginčyjamu Kremliaus diktatorių 
ir pasąųįinio komunizmo vadu, tačiau, kaip atrodo, tos garbės 
jam dar neužtenka. Jis siekia būti komunistinių dogmų aiškin
toju ir vyriausiu to raudonųjų tikėjimo archirieju, šalę Lenino 
ir Stalino.

Pastaruoju laiku kaip Sovietų Sąjungoje, taip ir užgrobtose 
šalyse, pradėtas skleisti Nikitos neklaidingumo kultas. Kaip 
Leninas patobulino Marksą, o Leniną Stalinas, taip dabar anų 
visų aiškintojas ir tiesos skleidėjas virsta Chruščiovas.

Aplinkiniais kelįais tenka patirti, jog pasakojimai apie nau
ja sovietinį “šventąjį Nikitą jau girdimi okup. Lietuvos mokyk
lose. Chruščiovas vaizduojamas kaipo liaudies “išganytojas”, 
vaikų globėjas ir išmintingiausias vadas, kuris atneš visiems 
išganymą.

Taigi, pasirodo, jog Chruščiovas yra užsimojęs pasivadinti, 
kaip ir Stalinas, didelė gamtos esybe, panašia į saulė. O kas 
gi išdrįs tam priešintis?

Baltimorės lietuviai rengiasi pagerbti tą hūbšfrd'ų dWrbūotoją 
tautinėje ir kultūros dirvoje, sulaukusi tokio garbingo amžiaus. 
Prie to pagerbimo, beabejo, prisidės vienokiu ar kitokių būdu 
ir kitos kolonijos.

Keisti Pasireiškimai Šių Dienų

Pasirodo, jog politika, kaip ir oras, nėra pAStOVus. Perei
ta pirmadienį, prez. Eisenhower, kalbėdamas į viso krašto žmo- 
nes, griežtai pareiškė, jog amerikiečiai nei pėr vieną colį nepa
sitrauks iš savo pozicijų vakarų Berlyne ir jokiu nuolaidų šiame 
reikale nedarys Sovietams.

Bet praėjus kelioms dienoms ir į Washington^ atvykus an
glu premierui Macmillanui, iš krašto sostinės sŲąįga papūtė skir
tingi vėjai. Spaudos agentūrų pranešimu, Jungtinės Valstybės 
jau esančios pasirengusios tartis su Rusija įsteigimui “neutra
lūs zonos” centro Eurcpoje pagal lenkų užsienio reikalų meis
terio Antano Rapackio plano, kuris tikrenybėje buvo iškeptas 
ne kur kitur, o tik Kremliuje.

Tas planas, kaip žinome, numato atitraukimą arba “pra
skiedimą” karinių pajėgų 500 mylių plote abejose geležinės už
dangos pusėse. Tame protarpyje nebus laikomi jokie neukle- 
riniai ginklai ir tas apims Lenkiją, rytinę Vokietiją, Cechoslo- 
vakija ir vakaru Vokietiją. Kitaip sakant, amerikiečių bazės 
centro ir vakaru Europoje turės būti likviduotos ir perkeltos i 
kita puse Atlanto.

Savaime aišku, jog priėmimas Rapackio plano reikštų nu
ginklavimą vakaru Vokietijos ir palikimą užgrobtų kraštų po 
sovietišku planu. Kaip dabar atrodo, tai toks pasitraukimas ga
li siekti 500 mylių.

Ar Tas Trukdo Lietuviškai-Veiklai?

Prieš keletą dienų Chicagos “Drauge” tilpo editorialas, už
vardintas “Mūsų Organizacijos”. Tame rašte, kaip iš visko ma
tyti, buve bandoma įrodinėti, jog mažesnių draugijų, klubų ir 
kuopu gadynė jau pradeda užsibaigti ir jog atėjo laikas visiems 
jungtis i ‘“bendrines” organizacijas, kurių tarpe suminėta ir Lie
tuviu Bendruomenė. Pasak to edit'orialo:

Dabartinis mūsų išeivių pasiskirstymas į labai gausias or
ganizacija7, draugijas, klubus, sambūrius ir kitokius vienetus 
nėra labai girtinas. Organizuotų vienetų apstumas dažnai truk
do ir temdo veikla tu organizacijų, kuries likiminėje lietuviu ir 
Lietuvos kovoje už laisvę yra reikalingos visuotinės paramos ir 
didelės bei vieningos jėgos. Mažosios organizacijos dažnai ati
traukia savo darbams pajėgas, kurios reikalingos bendriesiems 
tikslams siekti. Nėra bloga, kai mažieji vienetai sugeba savo 
tikslus pajungti bendriems darbams ir didesniems tikslams. Ta
čiau, kai paskęstama susmulkėjime ir išsiblaškyme, kai augš- 
tesniems darbams reikalinga energija išeikvojama ne tik įpras
tai organizacinei biurokratijai, bet net ir kovai su kitomis pa
našiomis organizacijomis ar t^’.ia padėtimi nepatenkintaisiais, 
yra būtina persvarstyti ir ’-atikrihti tokio gausaus organizacijų 
skaičiaus tikslingumą.

Mes nenorime ’.tikti su padaryta čia išvada, jog didesnis 
skaičius lietuve’ i draugijų, klubų, kuopų kam nors gali kenkti 
ar tri kdyti. Priešingai, kuo daugiau turėsime tokių grupių, 
gnjpeliu. tuo gyviau pasireikš ir pati veikla.

Mes negalime pritaikyti čia taisyklės: vienas piemuo if vie-

pžvalga
STaSJ močKū, žYmų m#šu
VEIKĖJĄ, PRISIMINUS

KIEK BUS GYVENTOJU
MŪŠŪ ŽEMĖJE Už 40 METU? v C.

Kovo 16 dieną šu'ėj’o trys me- 
! tai, kaip Bostone mirė Stasys 
į Mockus, ilgametis darbuotojas 
i dairiose lietūyiškose organika- 
cfj'ose: ALT. Sandaroje, SLA., 
Tėvynės Mylėtojų D’raūgij'oj'ė, 

p “Gabijos” chore, Įvairiuose klu
buose ir pan.

Stasio Mockaus energija at- 
redė neišsemiama. Jaunose die
nose jis mokinosi dainuoti pas 
Miką Petrauską; dalyvavo vai
dinimuose ir visokioje tautinė
je ir kultūrinėje veikloje. Tuo 
pat sykiu jis su savo svainiu 
Jonu Ka~mausku įsteigė ir iš
vystė medikalinių instrumentų 
dirbtuvę, kuri ir dabar sėkmin
gai- gyvuoja.

Jik i*r žmoną Antanina' išau
gino sūnų ir dvi dukras, kurie | 
yra sėkmingai įsikūrę.

Dr. H. Geisert, Washingtono 
universiteto sociologijos profe
sorius apskaičiavo, kad mūšų 
žemės gyventojų skaičiui augant 
dabartinių mastu, 2000-ais me
tais žemės planetoje j'aū gyvens 
6.300,000,000 žilsonių. Didžiaūsio 
gyventojų prieauglio susilauks 
lotynų Amerika, Azija ir Afri
ka.

PRAŽYDO
Jau pražydo- sodžiuj vyšnios 
Taip baltai, baltai. 
Ir visur malonų kvapą 
Paskleidė žiedai.

Vėjas vakarų į rytus 
Blaško tuos žiedus, 
Nuneša į Vilniaus žemę, 
Pas tėvų kapus.

KIVIRČAI APIE “SOCIALŪS"
MĖDIClNOŠ ĮVEDIMĄ
VĖL Š'ŪLIĖPSNOJO

American Medical Associa
tion paskelbė. kad JAV-ėse 
yra daromos “rimtos., pastau
gęs” apsaugoti senesnių žmonių 
sveikata ir kad jokia sociali- 
zuota medicina nėra reikalinga.

Tai yra tiesioginis AMA. at
sakymas į AFL-CIO unijos pa
stangas išplisti socialinį drau
dimą tokiu būdu, kad būtų įves
tas nemokamas gydymas ligo-

Vilniaus žemėj taip pat žydi 
! Vyšnios pakelės.

Balti žiedai kraštui kalba:
; Pasikelt reikės.
! Kai atsisuka čion vėjas,

Atneša garsus,
Jog pavergta mūs tėvynė 

i Laisva žemė bus . . .

! Jumoras
Dėl Vulnariško Juoko

— Kodėl išsiskyrė! su savo 
Aldona? Tokia1 puiki, simpatiš-

ninėse bei užtikrinta kitokia be ka mergina! ’ 
atskiro mokesnio medicinos pa-: — Kad nemoka juoktis, 
galba visiems, 65 metų sulau- Į — Kaip tai nemoka juoktis?
kusiems, Amerikos gyvento
jams. '

American Medical Ass’n nu
rodo, jog toks socialinio draudi
mo praplėtimas, užtikrinęs ne
apmokama senu žmonių gydy
mą, reikštu “socialistinės me
dicinos” įvedima. Bet AFL- 
CIO unija, kovodama už šia re-

— Reikėjo pamatyti, kaip vul- 
gariškai nusijuokė, kai pasiū
liau tekėti už manęs. ..

Ne Visai Taip Suprato

— Kaltinamasis, kam tamsta 
atsigabenai į teismą ta kuolą? 
— klausia teisėjas.

forma, ruošiasi išvystyti visoje 
Amerikoje plačią propagandą 
už ta sumanymą.

Savo keliu, atstovas Aime J. 
Forand, demokratas iš Rhcde 
Island, paruošė įstatymo pro
jektą, kad Social Security pa
didintais -imokėjimais būtų ap
rūpintas 65 metu sulaukusiems 
ligoninėse neapmokamas gydy
mas.

— Bet, pone teisėjau, juk pa
kvietime aiškiai pasakyta, kad 
gynyba aš turiu pats pasirūpin
ti. ..

Svetimu pi otų netoli tenueisi, j

Jis i? Ji

— Ar mvlėsi mane ir tada, 
kai aš pasensiu ir pasidarysiu 
negraži?

— Brangioji, tu gali pasida
ryti senesnė, bet’ mano akyse 
h’egražemū hegali būti...
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Ne visos pranašystės išsipil
do. Prieš porą šimtų metų vie
nas anglų rašytojas pasakė: 
“Greičiausia susisiekimę prie
menė visad pasiliks arklys”.

Prieš 75 metus Chicagos mie
sto inžinierius įspėjo: “Elektra 
niekad netiks gatvių apšvieti
mui”.

—oo—
Kai kiti prasižengia manda

gumo taisyklėms, tai jie yra 
storžieviai,.o kuomet mes tą pa
tį padarom, tai esame moder
niški.

Senyvas kalėjimo prižiūrėto
jas bent kiek susijaudino besi
žvalgydamas į vieną kalinį, ku
rio niekas neatlanko.

— Ar gi tu neturi jokios gi
minės ar draugo, kuris tave at
lankytu? — paklausė jo.

— Turėti tai tuTiu — atsa
kė anas, — bet jie visi sėdi čia, 
kaip ir aš.

—oo—

Pavasariui atėjus, Lietuvos 
kaimiečiai laukdavo kada pir
ma sykį užkukuos gegutė. Jei 
ji sukukuodavo tupėdama ant 
sužaliavusios šakos, tai metai 
būs geri, o jei ant nudžiūvusio 
medžio šakos, tai vasara bus 
sausa ir derlius neišaugs.

Jei kuriame kieme gegutė su
kukuoja pirmą kartą sodo me
dyje, tai neužilgo pas ta ūki
ninką bus vestuvės. Apie tai 
dainoje sakoma taip; “Ir išku
kavo, ir išviliojo iš močiutės du
krelę”.

Kai pirmą karta pavasarį 
mergina išgirsta kukuojant ge- 

’ glite, tai reikia klausti: “Pasa
kyk, gegute, kada ištekėsiu?”, 

i Kiek kartu kukuoja, tiek metų 
' reikės lauktii piršlių.
j Taip būd’ąvė som*au. Mes čia 
negirdime gegūtėš-, todėl neten
ka sukti galvos ką jos kukavi
mas gali mums reikšti.

—oo—
Aną dien., viename laikraš

tyje teko užtikti tokį išdidų pa
reiškimą: “Lietuvių Bendruo
menė savo darbus dar neseniai 
pradėjusi, jau yra užėmusi tvir
tas pozicijas kultūrinėje plot
mėje, lietuvišku mokyklėlių or- 

' ganizavime ir lietuvybės išlai
kyme jaunoje kartoje”.

| Visa tai gerai skamba ant 
popierio, bet gyvenime, tačiau, 
vra visai kitaip. Net ir už mo- 
kvklėliu organizavima kreditas 
nriklauso ne tiek bendruomenei,

dyką,
Atvykę svečiuotis Į Vabalnin

ką;
Geras buvo miežio grūdas.
Skanus yra alūs rudas ...

Si dainelė buvo taikoma Ve
lykų šventėms. Kaip žinome, 
aukštaičiai mokėdavo pagamin
ti skanų ir Stiprų naminį alų, 
kokio dabar jau nebeužtinkame.

— Eolas.

Apie Lietuvių Tautinės 
Kultūros Ypatybes 
Ir Jų Išlaikymą

Paulius Galaunė, savo išleis
toje 1930 metais knygoje “Lie
tuvių Liaudies Menas” iškelia į 
aikštę mūsų nuosavos kultūros 
pagrindus bei ypatybes. Ąnot 
jo:

Tautos dvasinės kultūros pa
minklai. kuriais pasireiškia jos 
kuriame ji galia, yra kalba bei 
tautosaka — dainos, patarlės, 
pasakos, mįslės, padavimai ir 
liaudies menas. Todėl mes ir 
tvirtiname, kad tiktai tais pa
minklais tauta yra gyva, tikrai 
jie sudaro tautos esmę, tiktai 
tuo ji atsispiria prieš išnaikini
mą, tiktai tuo viena tauta ski
riasi nuo kitos. Tautosaka ir 
liaudies menas yra tie pamink
lai, kurie savaime gyvi ir kal
ba apie savo kūrėjus amžiais...”

Žinoma, prie to visko reiktų 
pridėti keletą kitų faktorių, ku
rie viena tauta atskiria nuo ki
tos, o tai yra bendra praeitis, 
kilmė ir siekimai. Mes sakome, 
jog amerikiečiai lietuviai suda
ro skirtinga tautine grupe del 
to. kad jie yra iš vieno ir to pa
ties krašto arba gimę iš lietu
viu tėvu ir palaiko ryšius su 
saviškiais.

Tie, kurie gerbia tuos kultū
rinius palikimus ir ju neišsiža
da. būna dvasiniai turtingesni 
ir gyvenimas suteikia jiems dau
giau smagumų ir pasitenkinimo. 
Todėl ištikro yra verta gaivin
ti savo tarpe lietuviška kalbą, 
dainas, tautini mena ir tradi
cijas. Be tėviško, mūsų dvasi
nis būvis gerokai nubluktu ir 
nubiednėtų.

Jūros Druska Gelbsti
Sukelti Lietų

Jau Ilgoką Laika Ji 
Gydoma Ligoninėje

STASĖ NORKIŪTĖ

Nedaug kas šiuo metu prisi
mena ją, ir retai kam, išskyrus 
artimuosius, yra žinoma, kad ji 
jau arti dviejų metų būna Chi
cago State Idospital, kur gydo
ma nuo nervų pakrikimo. Ja 
nueširdžiai rūpinasi dėdė An- 

1 tanas Norkus, gyvenąs Town of 
Lake kolonijoje.

Tuom tarpu prieš trejetą me
tų Stasė Norkiūtė buvo garse
nybė. Sausio 7 dieną, 1956 me
tais ji. šokdama į vandenį iš 
sovietiško laivo prie Danijos 
krantų, paspruko į laisve. Ji 
sunkokai sirgo ir danėj ja išgy
dė. o vėliau pakliuvo į Chica
go

Bet pergyventos baisenybės 
atsiliepė i jos nervus, o iš to
kios ligos nelengva pagyti. Dė
dė ją atydžiai globoja, o Lietu
voje esą tėvai susirgo iš rūpes
nio. nes tai yra jų vienintelė 
dukrelė. Už savo laisvę Stasė 
dar vis brangiai sumoka, bet to 
ji nesigaili. Gydytojai tikrina, 
jog neūžilgo ji bus sveika.

Automobilių Gamyba

Detroit. — Pereitą savaitę bu- 
vo< išleista 132.049 pasažierinių 

j automobilių, tuom tarpu kaip 
'prieš metus laiko tokioje'^at 
savaitėje gamyba siekė tik'86,- 
441. Gana žymus padidėjimai!

Oi'as, kuri mes kvėpuojame, 
turi tam tikra druskos kiekį. 
Kasmet iš jūrų ir vandenynų 
išgaruoja apie 200,000 tonu drus 
kos ir tos nematomos dalelytės j 
pa-iskleidžia po mūsų žemę su- i 
pantį orą.

Šie druskos kiekiai turi vpa-1 
tin gos reikšmės, nes dėka jiems I 
susidaro debesys ir lietaus la-' 
šai. Jei ore nebūtų druskos. tai i 
mūsų žemėje niekad nelytų ir

kiek vaikučių tėvams. nesnigtų.

j Amerikiečiai dažnai, vadinami 
“Yanks”. Vienas mano kaimy
nas pastebėjo, jog tas žodis at
sirado iš mūsiškių Jankų arba 
Yankų.

—oo—
Yra keturi nebepagaunami 

dalykai: Išeikvotas laikas, iš 
rankos išmestas akmuo, kartą 
pasakytas žedis ir prarasta 
proga.

—oo—
Seniau lietuviai palaikydavo 

artimus ryšius ir su toliausiais 
kaimais, nors susisiekimas tais 
laikais ir nebūdavo taip leng
vas. Dabar gi, įsikūrę miestuo
se, mes nebepažįstam savo tau
tiečio, gyvenančio skersai gat
vės.

— oo —
Jaunystės nėra ko gailėtis 

jeigu turime ką nors gero apie 
ją prisiminti — pareiškė vie
na' senbernis, pasiruošęs apsi
vesti su pažįstama kūmute.

Kurie neturėjo proges perei
ta žiema aplankyti Floridos 
‘ie neužilgo apsidžiaugs, kai 
Florida apsilžnkys pas juos pa
vasario ir vasaros metu...

Štai yiėna ištrauka iš aukš
taičių dainelės:

Mes geriam alutį už litą, už 1

n

! '

R

Visad Pasiruošusi

Senvvas viengungis pagaliau 
įsimylėjo Į pažengusią metuose 
Barbute. Nedrįsdamas tiesiogi
niai pasipiršti jai, jis pašaukė 
ja telefonu.

— Ar tai Barbutė?
— O kas kalba?
— Tai aš. Ar sutiktum būti 

mano žmenele?
— Kodėl ne? O kaip tamstos 

pavardė?

Tinginys ir miegodamas pa-
trūksta.
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Amerika Yra Priversta Gintis Nuo
Sovietu ir Ekonominiam Fronte

Vilniaus Krašto
Lietuviu Sąjungos
Susirinkamas Kove 21

Justinas Mackevičus Įteikia Stambią Auką Meno Reikalams Mirė Mūsų Dienų Maiuzelis

Suver‘a? Biudžetas
Daugiau Raketų?

ar
s 'kolų.
u tokiu

Rašo I D Ė

asto vyriau 
ginti Beri v 
i galutino-' 
pasiglemžti

r didėjančiu valsty- 
eigu tas smukimas 
tcrr.nu toliau sako 
i, tai po keliolikos 
ei i galima būtų tik 

m. už
smun- 
prasi-

rietu už d 
iek nupirkti, kiek 1940 
0 centu. O doleriui taio 
:?nt, jau ir užsieniuose

pav

šio kr

gyvai svars- 
ar pakanka- 
) apsiginkla- 
ui su Sovio-

inė kongreso dau- 
tes nuomonės, kad

tyrino

ityje, 
dau- 
ban- 
būtu

raketų si
ketų skirti 
jimams ir 
•ityje, kad

raudonuosius

S. ri. ’ c'-o 21 d. 7 vai. va
kare Jaunimo Centro rūmuose ; 
šaukiamas Vilniaus Krašto Lie-Į 
tuvių Sąjungos

ma. kuri skaitys

su. iri n k m as.
referatas apie
žemiu aprnšv-1
rašytojas Bro- >

iš jo rašomos knv- i 
i žemiu aprašy- !

tia nuo io Degimas .
Jeigu pirmiau ton doleris bu- 

gaudomas, tai dabar dairo
si, kur gauti pastovesne va
ta Tain dalvkams stovint.

kyla sunkumai su valstybės pa
skolos lakštu pardavimu: tenka 
skirti aukštus nuošimčius, kad 
juos pirktu, o tai savaime didi
na valstybės skola.

Doleriui smunkant, kainos ky
la. Amerikos prekes sutartu do
lerio kursu vis sunkiau darosi 
parduoti užsieniuose. Pramonė 
yra tuo nemažai susirūpinusi.

O Kas Turėtu Spręsti Apie 
Karinio Pasirengimo 
Pakankamuma?

Kai reikalas liečia Nežiūrint aukštu muitu, užsie-
ilguma, sako kongre- nii ! orekės Amerikoje jau pi-
ratai. biudžetiniai su < > pę;nės, negu vietinės. Tai tik
ari tik antraeiles reik- kel i bruožai iš dabartinio ūki-'
rezicientas Eisenhowe- nic vaizdo. Ju galima būtu, vie-j
ireiškes. kad jis laiko tai leidžiant, duoti daug dau-:

krašto pasirengimą gia u. Eet ir pasakyto užtenka,
inkančiu gresiantiems ka būtu aišku, jog beatedairis I
ir nemato reikalo da bii džeto didinimas būtu pra-
nes išlaidas ginklavi- gai štingas.

Prezidento Nusistatymas 
Siekia Atremti Aiškius 
Raudonųjų Kėslus

Preziden to nusistatymu, su-
vestas biu džetas šiuo metu yra
toks pat saugumo laidas, kaip
ir ginklai. Nes raudonųjų su-
kelta karo gresmė truks ilga
laika, ir d ideli deficitai biudže-
te per eile metu gali sužlugdy
ti šio krašto finansus, taigi ir
jo pajėgurna priešintis raudo-
n tesi e m>.

ko prezidentas Eisen-
n 11 w oris, i f?igu kongresas ir pa-
skirtu daijgiau lėšų ginklavi-
muisi, negii jis yra numatęs pa-
tiektame kongresui biudžete,
jis tuo pr iedu nerastu galimu

Šis autorius daug kartų 
kreipės

Pagal konstitucija preziden
tas yra vyriausias šio krašto 
kariniu pajėgų vadas. Jam ten- 

■ ka atsakomybė už šio krašto 
į saugumo reikalu rykiavima. O 
I kai jis ir iš profesijos yra karys 
I ir tai labai pasižymėjęs karys, 
! kas gali geriau už ji spręsti a- 
pie tai, ar šio krašto turimos 

; karinės priemenės yra pakan- 
’ karnos kylantiems pavojams at
remti?

Pasigirdo, tiesa, balsų. 
; karo technika paskutiniais 
] tais yra padariusi didelius 
į liūs, o prezidentas, girdi, galvo-

kad
me- 
šuo-

nu su 
ir

svečiais 
skyriui

y vene 
■> mali

s nariai kvieč’a- 
dalyvauti. Taip 

nepriklausantieji, 
kilę iš Vilniaus

niai k\ iečiami da-

. K. I.. Sąjungos 
Skyriaus Valdyba.

Tradicinis Lietuvių
Biznierių Banketas z.

Tradicinis Lithuanian Cham
ber of Commerce cf Illinois or
ganizuojamas Chicagos biznie
rių ir profesionalu banketas 
šiais metais Įvyks sekmadieni,! 
gegužės mėn. 17 d. 8 vai. vaka-i 
re Congress Hotel. Golden Room 
patalpose.

Jau pradėti banketo pa- 
rucšiamieji darbai. Šieis me
tais norime paruošti ypatingai 
šaunią programa: pakviestas į- 
žymus kalbėtojas, užsakytas 
padidintas orkestras šokiams. 
Visi kurie nori bankete daly- 
vautis turi iš anksto užsakyti 
vietas.

Visų banket-o dalyviu pavarą 
dės yra spausdinamos banketo 
programoje, todėl jos turi būti 
žinomos iš anksto. Dėl vietų Į 
rezervacijų reikia kreiptis i Lie
tuvių Prekybos Rūmus direkto
rius arba i Banketo ruošimo 
komiteto pirmininką Felix A. 
Raudoni, telefonu SEeley 
4711. — A. B.

Panevėžiečių Susirinkimas

3-

yra 
SANDAROS skaitytojų 
i prasidėjusią raudonų- 

ofensyva prieš šį kra- 
pvz. SANDAROS pr. 

. 6 ir Nr. 16). Kai visas 
ūkis yra rikiuojamas 

politinius tikslus, raudo- 
sigalėję dabar jau treč- 

viso pasaulio, gali žy- 
psunkinti šio krašto ūki- 

glestėjimą Įvairiomis ūkinė- 
1S priemonėmis, kaip štai: A- 
prikos prekyviečių užsieniuo- 

inimu, jos kredito pa
ir t. t.

ū Amerikos 
filius gali paveikti 

karo grasinimais 
jška’-s pasigyrimais 
kar

ikine 
(Žr. 
a r

rat

finansus 
nuolati- 
ir pom- 
apie sa-

nį pasirengimą, 
tuo didinti j 
ginklavimosi

*“* eįpti dėmesio 
ie pusiausvyra 
‘ra -islinga. Juk 
>ra'’,įče’’as, kartodamas 

. |<ymus, yra pareii 
iz.mas sunaikinsiąs 

ič’L’ z, be karo. Čia jis 
žinoma, ūkini 1

šio krašto iš- 
reikalams, 

Į ūkine šio 
i tikrai būtų 
tik neseniai 

Lenine

kapi- 
turėjo

pozmnu yra m- 
a:a>o ramstis, 
vs ir sukasi dau- 
ikinius ir finan-

mer es
Lenino

ento Eisenhowe- > 
; suvesti biudže-1 
prisidėti prie do- i 

yra i
p ■ .o ke

i r ’ ^ctovumo išlaikymo 
pilnai pagrįstas.

Ąiškesnės Yra Tokio 
p a*” * a tymo Priežastys 

;ti Požiūriu 

pfu zinevai skelbia, 
dolerio perkamoji 

it?*11 ^claro tik pusę tos, kuria 
t yra tui - '

O dolerio smukimas esąs 
daugiausiai del biudžeto

Sekmadienį, kovo men. 22
jas pagal antrojo pasaulinio ka- . Jaunimo Centre 3 vai. po pietų 
ro priemones. Bet tai nėra joks.ivyks panevėžiečių i—

mas, kuriame profesorius A. Ru-

d.

argumentas, nes prezidentas su 
tais visais karo technikos šuo
liais yra gerai susipažinęs, ir 
jeigu jis pc to sako, kad šis kra
štas turi pakankamai priemonių 
bet. kuriai agresijai atremti 
pilnu pagrindu galime jo žo
džiais pasitikėti.

O jo susirūpinimas dolerio 
pastovumo išlaikymu yra tiek 
pagristas, kad kiekvienas sąmo
ningas šio krašto pilietis turėtų 
ta prezidento nusistatymą pa
remti.

Gaisro Liepsnose Žuvo 
Petronėlė Šarkuvienė

Sekmadieni, kovo 8, ryte, ug
nis sunaikino Petronėlės Šar
kuvienės narna, 158 Schooley 
Ave., Exeter, Pa.

Žuvusios P. Šarkuvienės kūną 
rado virtuvėje.

Uršulė Kazlauskienė. 75 me-1 
tu. gyv. 324 Railroad St., Ply
mouth, kuri svečiavosi pas Šar
kuviene, smarkiai apdegė ir gy
doma Pittstono ligoninėje. Ant
ram namo aukšte gyveno Šar
kuvienės duktė ir žentas — 
Mr. ir Mrs. Andrew Socash ir 
trys ju vaikai. Visi šeimos nariai 
išsigelbėjo, vienok nukentėjo 
sužalojimus.

Nustatyta, kad gaisras prasi
dėjo iš virtuvės.

Mandagumo Taisyklė

Standard Federal Savings and Loan Association prezidentas Justinas Mackiewich, kurio 
vedama bendrovė yra yra 4192 Archer Avė., šiais metais švenčia 50 m. sukakti ir yra pati 

net 66 melijonų kapitalą, stambiai parėmė lietuviu statomą 
čeki “Carmen” operos išlaidoms sumažinti.

stipriausioji Chicagoje, turinti 
operą, Įteikdamas 350.00 dol.

Nuotraukoje matosi kaip 
i. Šalia prezidento 
ros Mi.tcru choro

prez. J. Mackiewich Įteikia čeki Operos administratoriui V. Ra- 
J. Mackiewich, Jdr., bendrovės viceprezidentas ir egzekutyvas,matosi

seniūnė M. Monkienė, sol. St. Baranauskas, ir Op. Adm. pavaduotojas

Povilas Molis Lys 
Pagerbtas Detroite

c eną, komisija; p-nia
1 įpėnas bei Jonas ir 
Valančiai irgi tinkamai 
savo d arba.

Emilija
Uršulė

Kas Jai Patiko

visuomenės darbuo
kis M lis, sulaukęs 70 
pagerbtas metiniame 

Detroito Lietuvių Vaizbos Bu
to bankete.

Visi tautiečiai
lyvauti
vacijas 
nuojant 
kui W.

Ilgametis 
ja- Po\ ii 
et u. bus

balandžio 5 dieną, 
kviečiami da- 

bankete. Rezer- 
telefo-

pirminin-

šiame
galite padaryti 
DLV.

J. Adams. TU. 3-1220.
— F. M.

Lietuvių Piliečių 
Klubas Tampa, Fla.

Plačiai Darbuojasi

Savo susirinkime, kuris Įvy
ko kovo 8 dieną, Wm. Popeli 
svetainėje, Lietuvių Piliečiu

susirinki-'Klubas, Tampa, Fla., buvo pa
tiektas komisijos raportas apie

kiuža skaitys paskaitą apie Pa- Lietuvos nepriklausomybės pa-
nevėžio istorija, ir P. 
kis apie Antaną Smetona.

Budrike Radio

Dir-

Išgirskite Lietuviškų Dainų 
Muzikos

ir

Pasiklausykite šį sekmadienį 
Budriko radio programos iš sto
ties WHFC, 1450 kil. nuo 2:15 
iki 3 vai. po pietų., Girdėsite 
gražių lietuviškų dainų ir mu
zikos.

Taipgi bus mįslių kontestas, 
kuriame visi turi progos daly
vauti. Pereita .savaite misliu 
konteste dovanas laimėjo Anna 
Andrek, A. Pečiulytė ir B. Ma- 
razas. Šias programas leidžia 
savo lėšomis Juozo Budriko 
krautuvė, 3241 S. Halsted St.

Pranešėjas.

skelbimo sukaktuvių, minėjimą, 
kuris Įvyko vasario 22 diena. 
Šioje pramogoje dalyvavo dau
giau kaip pora šimtų, buvo pa
tiekta gerų vaišių, graži meni
nė programa ir surinkta nema
žai aukų Lietuvos laisvinimui.

Klubo pirmininkas išreiškė 
padėką rengimo komisijai, bū
tent p-niai Anelei Zabukienei, 
p-niai Sofijai Puniškienei ir Jo-j 
nui Pabarškui už jų pasidarba
vimą, o Lietuviu Kaimelio .dai
nininkų grupei, kuri prisidėjo 
prie išpildymo programos ben-1 
drai su kitu choru, apie ką jau i 
buvo rašyta šiame laikraštyje, j

Banketo, kuris Įvyko kovo 15 j
— ■ . ■ ■ - ■'«

Wholesale Meat
Distributor

arti pa
čia vasarojantiems

Virtuvės Pataisymas 
Tęsias Metus Laiko

Seniausias pasaulio žm< 
Irano kalnų kaimietis, Ali 
tahi mirė nuo peršalimo.

Kaip spėjama, jis buvo si 
kės net 185 melus.

Spalvotos Kojos

1 a li

Danijos jaunos merginos i ve
dė nauja madą: vieną koja ap
velka raudona kojine, o kita pa
puošia mėlynes spalvos kojine.

IN c ra 
pinigus 
tų kitu 
tuos pinigus paskirti mylimos 
moters papuošimui — josios pa
rodams — K in Hubbard.

geresnes progos išleisti 
tokiu būdu, kad tai bū- 
žmoniu pastebėta, kaip 

pinigus

Parsiduoda
Viešbutis

33 kam-Transient Hotel 
bariai Stock Yards apylinkėje. 
Švarūs, gerame stovyje. Pui
kios Įeigos. Nebrangus išlaiky
mas. Ideali vieta apsigyventi 
vedusioms poroms, pasitrauku
sioms i pensiją. Atskaitų kny
gas gali peržiūrėti kiekvienas 
C. P. A., jei to pageidautų pir-

Kadangi sezonas jau 
baigos, tai 
rengiamos išleistuvės. Jos Įvyks ; 
trečiadieni, ]
Wm. Popeli svetainėje. Puotos Į 
rengimu rūpinasi: p-nia Emili
ja Lapenas, Antanas Tukipaitis1 
ir Juozas Machus.

---------- — ~ — - j — I 
balandžio 1 dieną, I

Šeimininkė klausia tarnaitės, 
grįžusios iš krutamu paveikslų 
teatro:

— Na, Brigita, kaip tau pati
ko filmą?

Labai gerai, poniute — 
tarnaitė džiūgaudama. 
O ką ten parodė?
Tikrai negaliu pasakyti. 

Matote, aš buvau nuėjusi su sa
vo vaikinu...

Pašaukite
SANDARĄ 

YArds 7-4789

sakė Lincoln Storm Windows 
įsidėkite i Savo Namus

Po susirinkimo klubo nariai 
buvo pavaišinti užkandžiais ir i 
alučiu. Jie išsiskirstė geroje 
nuotaikoje. — K. R. I

Jugoslavija ir arabų valstybės' 
tariasi apie prekybos padidini- i 
ma.

DOVANŲ SIUNTIMAS ARTIMIESIEMS LIETUVOJE 
siųskite per

TALKOS PREKYBOS BENDROVĘ LONDONE.

TALKA siuntinio siuntėjui persiunčia siuntinio gavėjo pakvi
tavimą, kad .siuntinys gautas Lietuvoje.
TALKOJE užsakius — siuntinys išsiunčiamas sekančią dieną 
ir pasieks adresatą Lietuvoje per 3—5 savaites.
Per TALKĄ siunčiamas siuntinys yra apdraudžiamas ir Įmo
kami visi kaštai: sovietinio muito mokestis, išperkama siunti
niui licenzija ir apmokami visi persiuntimo mekesčiai. 
Siuntinio gavėjui Lietuvoje tereikia jį atsiimti vietiniame 
pašte — nemokant jokių papildomų mokesčių.
z Šiai keletas ištraukų iš naujojo Talkos kainoraščio:

1007< vilnonės medžiagos vyrų ar moterų kostiumams 
(visos medžiagos turi Įaustą įrašą “Made in England 
—All Wool"), įvairių spalvų, už vieną jardą ------------
100'* vilnonės medžiagos moterų suknelėm, raštuotos 
ar lygiu spalvų, už vieną parda ------------------------------
“Crombie” geriausios rūšies medž. paltams, už jardą __ 13.50 
Vilnonė megzta suknelė, lygių spalvų -------------------------  26.40
Jaunosios vestuvinis aprėdas, pilnas komplektas-----------51.60
Vyrų Nylcno viršutiniai marškiniai ___________________ 8.60
Šveicariška “Cyma” (Triplex) rankinis laikrodėlis, 17 
akmenų, nerūdyjančio plieno, antimagnetinis, herme
tišku

Juos Gaminame Nuosavoje

i JUOZAS SPAlTli 
3261 S. Halsied Si. 

Telef. Victory 2-t4bi»
| Pašaukite Dėl informacijų 

Apkainavimo.

S$
8.50

3.80

| APLANKYKITE LIETUVIŠKĄ 
UŽEIGĄ IR VALGYKLĄ

White Star Club
8258 So. Kean Avenue

Willow Springs, Ill.
Savininkai I. ir B. Skrebis

Telefonas TE 9-9595
Spalvota Televizija 

Patiekiame Įvairių Valgiu 
Suruošiame Pietus po 

Laidotuvių.
uždaru, nebijąs sukrėtimu_______________________ 56.80

(Sužymėtose kainose yra Įskaitytas sovietinis muitas, 
siuntimo licenzijos mokestis ir persiuntimo išlaidos. 
Už kiekvieną siuntinį papildomai mokamas nežymus 
patarnavimo mokestis).

Jokių kitų paslėptų mokesčių nemokate siunčiant per TALKĄ.
Be čia sužymėtų prekių, per Talką galite užsakyti vaistus, 

maistą ir-įvairias kitas galanterijos prekes.
Rašykite dar šiandien.

STANKUS
Construction Company

Atliekame planavimo ir sta
tybos darbus gyvenamųjų ir 
prekybos pastatų. Jūsų p; J. 

rinkimui turime virš 300 
standartinių projektų.TALKA PREKYBOS BENDROVĖ. 

Skyrius Nr. 5 L
L Ladbroke Gardens- London W. 11. 

Gr. Britain.

Ofiso ir namų telefonas.
PRospect 8-2013

7403 So. Western Ave
Chicago 36, Ill. I

Kaip prie bolševikinės “tvar
kos” Lietuvoje vykdomi remon
to darbai, matome iš šios P. Go
štauto korespondencijos “Tieso
je”:

— “Mūsų bute reikia atlikti 
remontą. Gal šimtą kartu tuo 
reikalu kreipiausi i Ukmergės 
vykdomąjį komitetą, vietinio 
ūkio valdyba, remonto organi-, 
zacijas, bet kaip į sieną. Tiesa,] 
dar gegužės mėn. pradėjo re
montuoti virtuvę.

Bet šis remontas tapo istori
niu. Niekaip jo negali užbaigti,:

Pradėję1 
virtuvės remontą, išgriovė kam-

Jei mes kuria progą gauna-
I me gėlių ar devanų, būtinai 
reikia dovanotojams padėkoti 
laiškeliu ar “thank you” korte
le. Bet galima už šias dovanas 

I padėkoti ir 
telefoną. .

Jei viešnia ar svečias dovaną bario sieną, pridarė netvarkos, 
8a* atneša į namus, ypač kai būna1 -- --- - - - - •
_ 1 ir kitų svetimų žmonių, būtinai

pasikalbėjus per j per dešimt mėnesių.

kad

užgriozdino butą, o dabar, kada 
bandome visa tai priminti Uk-

JULIUS KUZAS

rėjęs 1939-1940 reikia dovanu atidaryti ir vi- mergės miesto vadovai pyksta”.
siems svečiams leisti ją pama
tyti. Gera motė moka lovą kloti.

6840 So. Artesian Ave
Chicago 29, Illinois 
Tel. WAbrook 5-8744

$2,338.00—plus taksai
1959 BUICK LE SABRE

DVIEJŲ DURŲ SEDANAS 
Su visais standartiniais Įrengimais 

Galite pasirinkti spalvą 
"TAI GERIAUSIAS MILDOS PIRKINYS..."

Jūsų Buick pardavėjas

MlfeDA BUICK SALES INC
907 West 35th Street, Chicago 9, UI.

Tel.: LAfayette 3-2022

Apdrauda-Paskolos
REAL ESTATE

Norėdami apdr .ir d »$avc 
nuosavybes ar gauti pasko
los ar pataisyme save namo, 
kreipkitės į mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems 
tinkamai patarnauti.

August Said ūkas
4038 Archer Avė.

Phone LAfayette 3-6719



Garsaus Dailininko Paul Gauguin
Gyvenimas Buvo Pilnas Keistenybių

Šiuo Metu Jo Kūriniai Yra 
Išstatyti Meno Institute 
Chicagoie

tėvynę ieškoda- 
ir nusiraminimo 
žmonėse.

iš ko gyventi ir

Per visą šį mėnesį iki jo pa
baigos Chicago Art Institute 
vyksta pasaulinio garso daili
ninko Paul Gauguin meno kū
rinių paroda. Šis garsus daili
ninkas mirė 1903 metais būda
mas vos 53 metų amžiaus, kil
me prancūzas, nesuprastas sa
vų tautiečių del jo naujoviškų, 
tuo metu, meno interpretavimo, 
apsivylęs jais ir visa vakariečių 
kultūra, buvo net keletą kartų 
apleidęs savo 
mas paguodos 
tropikų krašto

Neturėdamas
negalėdamas išlaikyti savo šei
mos iš meno kūrinių, jo žmona 
su mažais vaikais išvyko pas 
savo tėvus. Tėvai, būdami tur
tingi Danijos pirkliai, išleido 
savo dukterį, tekėti už jo, kai 
jis dar buvo sėkmingas biznio 
įstaigos agentas ir turėjo suda
ręs gražų gyvenimą sau ir šei
mai.

Bet atsisakius biznio ir atsi
dėjus menui, Gauguinas greit 
nusigyveno. Žmonos tėvai, tur
tingi danai tuoj pat parsigabe
no savo dukterį pas save į Da
nija. Pasilikęs vienas be šeimos 
ir neturėdamas iš ko gyventi 
jis apleido Prancūziją paskutinį 
kartą 1895 metais, jis išvyko į 
Tahiti salas, kur įsirengė stu
diją tarpe vietinių, beveik pus
laukinių žmonių. ,Čia jis vedė 
čiabuvę mergaitę, apie 14 metų 
amžiaus, kuri buvo kartu ir jo 
kūriniams modelis ir įkvėpi
mas.

Gyvendamas tropikų gamtoje, I 
nevaržomas jokių kultūrinių ir 
civilizacinių varžtų, apsvaigin
tas vietinės gamtos grožybės bei 
nuoširdumo vietinių žmonių, jis 
sukūrė visą eilę puikių paveiks
lų. Bet su vietine prancūzų at
stovų valdžia jis ir čia negalėjo Amerikos meno istorijoje. Dau- 
tinkamai sugyventi. Todėl jis gumas

. persikėlė 1901 metais į kitą sa-: priklauso tik įvairių kraštų me- 
1 no muziejams bei turtingiems 
asmenims, kaip buv. New Yor- 

pinigus1 ko gubernatoriui A. Harrima- 
kiškuiu ■ nui, Rockefelleriui, Senatoriui 

Lehmanui ir kt. Eiliniams meno' 
mėgėjams tenka pasigerėti tik 
muziejuose išstatytais jo kūri
niais.

Paul Gauguin, kartu su Paul 
Cezanne, Georges Seurat ir Vin
cent van Gogh, o taip pat ir M.. 
K. Čiurlioniu, yra tie pagrindi-

PRISIMINIMAI
Senesni Laikai

Broliai - sesės tą supraskim, 
Vilties niekad nepraraskim, 
Šviesiam dmžiuje gyvenam, 
Kudirkinį laiką menam.

Menam 'Strazdą ir Maironį
Ir Kudirką tą šviesuolį, 
Kur net sirgdams tautą kėlė, 
Jį džiova mat skaudžiai gėlė.

Skriaudė lenkai, spaudė caras, 
Krikdė tautą it koks aras.
Iš visur suspausti buvom, 
Per didvyrius mes nežuvome •

Jie mums šiandie lyg šventieji, 
Tie didvyriai išrinktieji.
Lietuvybę jie tad kėlė, 
Ją mums įteikė it gėlę.

Jie rųus mokė kaip kovoti 
Ir vilties kaip nenustoti.
Kiek vienybės reik turėti 
Savo priešui nugalėti.

Jie šviesos mums teikė, rašto, 
Gynė laisvę savo krašto.
Jie vis budino lietuvi,

kytų jį. Pastarasis tuoj pat at
vyko. Gauguinas paprašė jį pa
sirūpinti jo palaikais po jo mir
ties. Kitą dieną šis dvasininkas 
atvykęs rado Gauguiną mirusį. 
Jo pastangos atgaivinti jį nepa
vyko. Kai sekančią dieną, jis 
atvyko pasirūpinti laidotuvė
mis, — jo nustebimui, jis rado 
katalikų vyskupą su savo ben
dradarbiais berengiantį Gaugu- 
ino lavoną laidojimui su “pil
nomis katalikiškomis apeigo
mis”.

Paaiškinus jiems dailininko 
norą, protestantų kunigas susi
tarė su vyskupu sekančią dieną 
nustatytu laiku jį palaidoti 
bendrai, bet kai sekančia dieną 
šis atvyko, jau katalikų vysku
pas buvo pasirūpinęs slaptai 
palaidoti dailininką, net nenu
rodydamas vietos kur jis yra 
palaidotas. Katalikų misionoriai
triumfavo laimėję dar vieną Siekė gerinti jo būvį, 
“dūšią”, nors tos dūšios gyvas.
savininkas nenorėjo ju įsileisti, V°s aušra mums patekėjo, 
net i savo trobelę. ' ;Mus Pakelti vos tik spėjo,

' Ir iškilo didis karas,
Taip šio garsaus dailininko 1 prispaudė ruso maras, 

kapas ir buvo neatžymėtas, ap- . .
leistas ir užmirštas toli nuo sa- Reikia apkasus vėl kasti, 
vo tėvynės. Vėliau, kada jo pa- Dūdą^ sunkiai kovai rasti, 
veikslai tapo pripažinti ir dai-i. Nes šią kova reik laimėti, 
lininkas įvertintas kaipo didis f Raudonuosius nugalėti, 
kūrėjas, tautiečiai pastatė ant peįks kolchozai išardyti, 
kapo paminklą, bet čiabuviai, sklypais žemę išdalyti, 
kalbėjo, kad tai nebuvo tikrasis jg vergijos paliuosuoti, , 
jo kapas. Į jęas jy buvo, atiduoti.

Taip baigė gyvenimą vienas 1
išdidžiausių meno kūrėjų. Šian-; Nusibodo jiems ten vargti, 
dien kiekvienas, kas įdomauja-. 
si menu gėrisi jo kūriniais ir , 
stengiasi Įsigyti bent po vieną 
jo paveikslą, bet, deja, ne kiek
vienas gali mokėti už juos tiek, 
kiek jie yra įkainuoti.

Chicago Art Institute yra iš- 1 
kabinti jo kūriniai, tapyba, Į 
skulptūra, grafika, drožiniai ir; 
kita, viso apie 200 kūrinių yra i 
įkainuota 13 milionu doleriu, i 
Tokio įkainavimo dar iki šiolei 
nebuvo nei vienoje parodoje

Ramanauskas, A. Palubeckis, A. lyra persiunčiami Amerikos Lie-; 
Pridotkas, A. Tamkus, J. Valec
kas, D. Mažeika, Gudauskas, Mr.
& Mrs. Kalvinas, Dambrauskie
nė, M. Šimolynas, O. Tičkienė,
L. Šviderskas ir Jz. Petronis.

po $1.00 — K. Ašmenskas, 
Mrs. Naginionis, J. Degesiūnas, 
V. Barisas, P. Miliauskas, U. 
Grabauskas, O. Kirvelaitienė, 
Mrs. J. Pocius, K. Jakimaitis,
J. Bendoraitis, Mrs. Valatkienė,
K. Zakaitis, V. Valansevičius, J. 
Pocius, Ign. Pigaga, A. Bagush- 
inskas, S. Baliukonis, V. Kul- ; Klubo salėje, 12 Vernon St. 
činskas, A. Sinkevičius, Mrs. Ra- 
muškienė, J. Venys, K. Sinke
vičius, A. Ivanauskas, K. Šala- 
viejienė, D. Šermukšnis, K. Va- 
liūnienė, B. Baravykas, J. Bab
rauskas, K. Adomaitis, Statkus,
M. Cirvinskas, J. Pupka, Skrin- 
ka, A. Adomaitis, Miklusis, Bar- 
tašius, Jankauskas, M< Weiks- 
ner, Mrs. Tamulionis, M. Že- i 
maitienė, A. Oklaitis, K. Pau-Į šiomis dienomis atsiskyrė 
lauskas, L. Misiūnas, J. Savic-, gyvųjų tarpo eilė vietos lietu
kas, Butarkūnas, J. Antanavičius, vių: Kazimieras Baronas-Bara- 
E. Saulėnas, Andruškevičius, J. nauskas, Antanas Tankevičius, 
Poškus, A. Žilinskas, V. Stoš-1 kilęs iš Birštono miestelio, Le
kus, J. Janulevičius, Tautkus, j rain Kupstaitė — 24 m. amžiaus, 
Kinderis, P. Grigalauskas, T. Ši- , Marijona Deksnienė, Kazimie-

‘ ras Šimonis, Jonas Spirkevičius
— 45 m. ir Vincas Skamarakas
— 42 metų amžiaus.

tuvių Tarybai.
Rengėjai — Liet. Remti D-jos 

I skyrius šia proga dėkoja vi
siems aukojusiems ALT-ui ir 
kitaip prisidėjusiems prie mi
nėjimo surengimo.

Tėvynės Mėlytojų D-jos 
Veikla Racine, Wis.,
Sėkmingai Vystosi

Kovo 7 d. Paukštelių namuo
se įvyko Tėvynės Mylėtojų D- 
jos 121 kuopos metinis susirin
kimas, kuris buvo gana skait
lingas. Įsirašė trys nauji na
riai. Į prezidiumą buvo išrink
ti — Juozas Mataitis ir Jonas 
Giedrikas. Iš valdybos praneši- 

I mu pasirodė, kad kuopa perei- 
Šiame bankete bus pagerbti j tais metais suruošus du paren- 

‘ gimus — vasaros metu geguži
nę ir rudenį — koncertą. V. Ku
dirkos gimimo šimtmečiui at
žymėti.

Iždininko pranešime matosi, 
kad su inventoriumi turtas -sie
kia $600.00 Paskirta auka $25 
išleidimui knygos “Liet. Žemių 
Aprašymui”. Jau numatyta ir 
šiais metais gegužinė, kuri bus 
liepos 19 d. Pierce Wcods par
ke. Pelnas bus pusiau skirtas: 
minimos knygos išleidimui ir

Sandariečiu Puota

balan- 
rengia

Sandaros 16-ji kuopa 
džio 12 d.—sekmadienį 
metini banketą. Pradžia 1:30 
vai. po pietų, Lietuvių Piliečių

naujos kartos vyrai sandarie- 
čiai: vaistininkas Vytautas
Skrinskis, mokytojas Juozas Gri
gaitis, valstijos kongresmanas 
Vytautas Pigaga ir kiti.

kuopos reikalams.
Rudenį numatyta ekstra pa

rengimas, kur visas pelnas bus 
skirtas knygai “Lietuvos Žemių 
Aprašymai”. Be to, ir šiame su
sirinkime duosnieji tėvynainiai 
suaukojo $50.00. įsirašydami i 
garbės rėmėjus. Manoma, kny
gos išleidimui sukelti $500.00.

į naują valdybą išrinkti: P. 
Petrušaitis, M. Kasparaitis. Ig. 
Paukštelis, I. Tiltonienė. J. Vir
bickas, M. Tamulėnas ir VI. Vil
emas. Į revizijos komisija: nrof. 
inž. J. Šime liūnas, T. Be 
ir Juška.

Po susirinkimui tui 
mas pobūvis. Dėkin
malonioms šeimininkei 
skaniai paruoštas vaišes.

T.M.D-jos 121 kuopa 
didėja ir kartu, plečias 
nansinė veikla. Džiugu 
lonu būti tėvynainių

;s-
i

Pasitraukė iš Gyvųjų Tarpo 
Tautiečiai

nariais

ma- 
tarpe!

M. K.
iš

Kalk geležį, kol karšta, pas
kui neįveiksi, mokyk vaika. kol 
mažas, paskui nepriveiksi'.

1 Svetimas dirvas ten arti,
■ Ne sau dirbti ir skubėti,
! Po nagaika vis .stovėti.
i
i Dirbkim mes už laisvę šventą, 
s Lai bus greitai atgaivinta, 
Į Už ją veikti nenustosim, 
į Kol nuo priešų atkovosim.

— Perkūnas.

Worcester, lass

molynas, J. Viktažinskas, A. 
Jasiūnas, A. Krušas, Jz. Ulida, 
J. Kulėža, J. Klimavičius, A. 
Malkauckas, Jz. Krisilevičius, 
V. Rauktys ir J. Kibelkšti.s.

Aukojusių mažesnes sumas 
pavardės neskelbiamos.

Rengėjai atsiprašo visų 
kurių pavardės per klaidą yra 
praleistos arba paskelbtos su 
klaidomis.

Viso minėjimo proga iki šiol 
yra gauta $754.18. Visi pinigai

Nustatytos Kviečių Kainos

tų,
Jungtinių Tautų organizaci

jos speciali konferencija, regu
liuojanti kviečių kainas pasau
lyje, šiam sezonui nustatė už 
bušelį nuo $1.50 iki $1.90 Ka
nados doleriu kaina.

Siuntiniai Į Lietuvą iš Anglijos
PER LIETUVIU PREKYBOS BENDRAVE LONDONE

A. *•

ANTANAS M. PHILLIPS
Laidotuvių Direktorius

Chicago 8, Illinois3307 So. Lituanica Avė.

Tel.: YArds 7-3401

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS

u

jo rodomų paveikslų Aukotoju Sąrašas

lą vardu Hiva-Oa (Dominika),' 
Marquesas salose.

Ten už paskutinius ] 
jis nusipirko iš katalikiškųjų 
misionierių sklypą, pasistatė 
trobelę, ir įsikūrė studija, ku
rioje jis tikėjosi ir praleisti sa
vo kūrybinį amželį. Atrodė kad 
jis savo tikslą buvo pasiekęs, 
bet katalikų vyskupas ir vietinė 
katalikų dvasininkija negalėjo 
pakęsti jo “pagoniško” gyveni
mo su vietiniais čiabuviais ir jo niai moderninio meno šulai, ku- 
gyvenimą su čiabuve moterimi, 
pradėjo jį persekioti ir daryti 
visas pastangas atversti jį į “ti
krąjį kelią”.

Negalėdamas atsikratyti daž
nu atsilankymų iš nepageidau
jamų “svečių”, Gauguinas iš
piešė savo studijos sienas ir na
mo fronto sieną tokiąis paveik
slais, kad ir paprastam eiliniam 
žmogui nelabai malonu buvo 
pažvelgti. Viršuje jis užrašė: 
“Kūniškų malonumų namai”. 
Bet tas nelabai teatbaidė “dū
šių” medžiotojų.

Per visą tą gyvenimo laika 
jau iš anksčiau įsigalėjusios įvai 
rios ligos jį labai kamavo. Nuo
latinė kova su vietine prancūzų 
valdžia ir dvasininkais jį dar 
daugiau suvargino. Iš tėvynės 
Prancūzijos draugai rašydavo 
labai liūdnus laiškus, kad nie
kas nesiįdomavo jo kūriniais. 
Tokiu būdu išvargęs dvasiniai 
ir išsekęs materialiai jis visai 
susilpnėjo ir jautė, kad artėja 
jo amžiaus pabaiga.

Netoliese kaimynystėje pasi
taikė ir protestantų kunigas, 
kuris taipgi pasirūpino Gaugu- 
ino siela ir apsilankė pas jį. 
Stebėtina, kad su šiuo dvasinin
ku Gauguinas rado bendra kal
ba ir juodu tapo labai artimi.

1903 metais gegužės mėn. 8 
diena Gauguiną ištiko širdies 
priepuolis. Jausdamasis silpnai, 
jis pasiuntė čiabuvj pas protes
tantu dvasininką, kad šis aplaji-

Lietuvos Nepriklausomybės 
minėjime, įvykusio š. m. vasa
rio mėn. 15 d. Liet. Pil. Klubo 
salėje, proga, aukojo Amerikos 
Lietuvių Tarybai sekančiai:

$200.00 — Lietuvai Remti D- 
jos Centro Komitetas,

$100.00 — Lietuvių Piliečių ■ 
Klubas ir Lietuvai Remti D-jos 
I Skyr.,

$50.00 Lietuvių Karo Vetera
nų Postas ir ALT “Sandaros” 
16 Kuopa,

$25.00 — Susivienijimo Liet. 
Amerikoje 57 Kuopa,

$15.00 — Senų Žmonių Pagel- 
binė

Po

Lietuvių Prekybos Bendrovė, vienintelė šios rūšies firma 
pasaulyje, gerai žinoma Eurcpoje ir Australijoje, siūlo pa
tarnavimus ir JAV gyvenantiems tautiečiams.
Lietuvių Prekybos Bendrovė turi visus reikalingus leidi
mus siųsti dovanų siuntinėlius betarpiai iš Anglijos į Lie
tuvą ir į visas Sovietų Sąjungos sritis.
Lietuvių Prekybos Bendrovė viską ima tiesiai iš fabrikų ir 
todėl pateikia tautiečiams įvairias į Lietuva siunčiamą
sias prekes ne detalinėmis, bet urminėmis kainomis, to
kiomis^ kokių *iki šiol niekas dar neibuvo siūlęs.
Lietuvių Prekybos Bendrovė, pristatydama 
čiams JAV, siūlo specialų 
sudaryta iš trijų gabalų po 
lynos medžiagos, viso labo 
kaina — tiktai už
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’Povilas J, Ridiką
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

C-
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3354 SO. HALSTED STREET

Telephone YArds 7-1911

| AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENĄ [R N AK

§ REIKALE SAUKITE MUS

D-ja,
$10.00 — Mrs. Vieraitienė,

rie nurodė gaires ir praskynė 
kelia moderniniam menui. Jie 
parodė vėlesnėms menininkų 
kartoms, kad menas nėra tik 
imitavimas gamtos pasigrožėji
mui, bet pasinaudojimas gam- J- O. Taraila, ir K. Šalaviejus, 
tos išreiškimui savo sielos ♦jaus
mų bei pergyvenimų, nekopi
juojant fotografiniai objektų, 
bet priderinant juos taip, kad 
šie sudarytų darnų menišką pa
veikslą pagal kūrėjo norą bei 
tikslą, o reikalui esant visiškai Į D-ja, 
apleidžiant pavidalus, pasinau
dojant tik jų inspiruotomis for
momis bei spalvomis.

Šiandien jų vardai yra įrašy
ti istorijon, greta tokių vardų 
kaip Michel Angelo, El Greco, 
Dante, Dostojevskį, Berlioz, Ed
gar Poe ir kitų.

Patariama visiems besiįdo- 
maujantiems šią parodą aplan
kyti. Paroda tęsis iki kovo mėn. 
29 d. Įėjimas 50 centų. — Dail.

r ■ po
Mitrikas,
Lendraitienė, J. Matijošaitis, St. 
ir O. Marcinkevičius, Kl. Zurlis, 
J. Palubeckas, Vyt. Skrinska, 
adv. R. Sarapas ir Šv. Ludviko

Rengia Bazarą

Lietuvai Remti Draugijos 1 
skyrius balandžio 19 d.—sekma
dieni ruošiasi prie centinio iš
pardavimo. Pradžia 3 vai. po 
pietų, Lietuvių Piliečių Klubo 
salėje. Pelnas skiriamas Lietu
vos laisvinimo reikalams.

Pieš išimant iš' formos pyra- 
žmogum visą gyvenimą, paban- 
ti bent penketą minučių, kol 
kepsnys kiek atauš.

$5.00 — J. Dvareckas, V.
M. Žemaitaitis, J.

po $3.00 — K. Šimkonis, B. 
Šidlauskas ir J. Valiūnas,

Po $2.00 — Mr. & Mrs. Lat
vis, Mr. & Mrs. J. Gaidis, J. 
Narkevičius, J. Svikla, M. Pa
jaujis, K. Babrauskas, V. Ber
natavičius, F. Dambrauskas, V. j

Laidotuvių Direktoriai

vienintelė šios rūšies fir-

prekių, bet tik visiškai 
už pridedamąsias prekes,

savo tautie- 
ekspress standartinį siuntinėlį, 

3 ¥4 jardo pilkos, rudos ir- mė- 
9 % jardo, už negirdėtai žemą

Street

$

lArcs 7-2576

PAGAL UŽSAKYMĄ
Durys iš Lauko. ]% Colių Storio nuo $21 ir Aukšč

Dirbame Duris ir Langu-

dolerių

Į šitą "-kainą įeina sovietinis muitas, draudimas, licenzija, 
supokavimas ir pasiuntimas. Negana to: prie tokio siunti
nėlio galima pridėti kataloginėmis kainomis dar 10 svarų 
siuntėjo pasirinktų prekių, nemokant jokių papildomų mo
kesčių. Galima pridėti ir savų 
naujų, nenaudotų. Tokiu atveju 
sumokamas tik muitas.
Lietuvių Prekybos Bendrovė yra
ma, neimanti jokių pasiuntimo manipuliacinių mokesčių už 
siuntinius, kurių vertė siekia arba prašoka 75 dolerius.

siunčiamieji iš Londono 
Visi siunti-

Lietuvių Prekybos Bendrovės 
siuntiniai pasiekia Lietuvą per 3—5 savaites, 
niai apdraudžiami. Jų pristatymas garantuotas.
Lietuvių Prekybos Bendrovė išpildo iš Lietuvos gaunamus 
receptus ir pateikia visus čia gaminamus vaistus žemiau
siomis kainomis.

Reikalaukite mūsų kainininkų ir medžiagų pavyzdžių, 
kuriuos nusiųsime Jums tuojau, gavę Jūsų laiškelį.

Rašykite:

Lithuanian Trading Company
1 A, Hunt Street 
London, W. 11 
Great Britain

Lietuvių Prekybos Bendrovei reikalingi agentai visose 
JAV valstybėse ir Kanadoje.

Brighton Savings and Loan Assn
4071 Archer Avenue, West of California Ave

CHARLES ZEKAS — Sekreiorius

DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta visą 
dieną.

PASKOLOS PIRKIMUI NAMŲ
Nuo 1 metų iki 20. Lengvais Mėnesiniais Išmokėjimais. 

Nuošimtis nuo 4% iki 6.
Taupytojams Mokame Aukštus Dividendus.

Indėliai Apdrausti iki $10.000.00.

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

ŽSA&NOMS vieta

REpubOc 7-8690 * REpubEe 7-86fl

PETKUS
TĖVAS ir SŪNUS

Laidotuvių Direktoriai
6812 So. Western Avenue

Tele*. GRovehill 6-2345-6

Telef. T^wnhall 3-21089

Koplyčios visose miestoflalys

IR AUKŠČIAU

&



KRIKŠTYNŲ PUOTA LIETUVIŲ
CHORUI ST. PETERSBURG, FLA

Krikšto Tėvų Pareigas 
Atliko Juozas Krukas 
Ir Domicėlė Žemaitis

Pirmadienį, kovo 9 d. Laiškų 
Išnešiotojų svetainėje, įvyko 
nepaprastas įvykis, tai neseniai 
įsikūrusio lietuvių choro krikš- Į 
tynos, kuriam duotas vardas, 
St. Petersburg Lietuvių Mišrus 
Choras. Šiame bankete dalyva-' 
vo apie 100 asmenų — choro Į 
nariu ir svečių. > vPo skaniai paruostų pietų 
buvo ir meninė programa. Pra
džioje, vadovaujant choro tė
vui—Vedėjui Kazimierui Štau-1 
pui, padainuota keletą dainelių, 
o paskui įvyko ir pačios krikš
tynos. Krikšto kūmais buvo: 
Juozas Krukas ir Domicėlė Že
maitis. Atlikus krikšto ceremo
nijas, sekė sveikinimai ir linkė
jimai. Pirmuoju prabilo Bruno 
Varašius, tardamas šiltų žodžių, . 
kaip choro akomponatorius ir ‘ 
palinkėjo chorui geriausios sėk
mės.

Kalbėjo ir choro kūmai, lin- Į 
kėdami jaunam “kūdikiui” aug- 1 
ti, bujoti ir skleisti žiedus, ne I 
tik čia vietoje, bet ir visoje lie- j 
tuviškcje apylinkėje, kartu ir 
pačiam choro vedėjui būti iš
tvermingam ir nepalūžti dva-

Rūpinasi Išleidimu 
Kun. Antano Miluko 
Biografijos j

Žurn. VI. Mingėla jau para
kė didžiojp Amerikos lietuvių 
veikėjo ir kultūrininko kun. An
tano Miluko monografiją/ ku-i 
rios išleidimu rūpintis š. m. va
sario 28 d. autoriaus bute bu- { 
vo sudarytas komitetas i kurį. 
įeina: pirmininkas — tėvas dr. 
Tomas Žiūraitis, O. P.; vicepir- j 
mininkas — prof. dr. Justinas

šioje. Jonas Malela tardamas 
žodį, pasidžiaugė choro veikla 
ir linkėjo geriausio pasisekimo. 
Visiems atsidėkodamas žodį ta
rė ir choro “tėvelis” — Kazys 
Štaupas, pasidžiaugdamas, kad 
niekas neatsisakė jungtis į cho
rą. Organizuotis daug padėjo ir 
vedėjo Štaupo žmona ir kiti.

Be minėtų, neatsiliko ir kiti 
linkėdami chorui gražios atei
ties, kad lietuviška daina sklis
tų po plačią Florida.

Bruno Varašius ir visus pa
linksmino savo akordionu, pa
įvairindamas krikštynų nuotai
ką. Žincma, mėgstantieji šo
kius, ilgai linksminosi, o kiti — 
prie baro vieni kitus vaišino ir 
traukė linksmas dainas. Taip, 
kad visi buvo patenkinti tokiu 
įdomiu banketu — krikštyno
mis, kas paliko gilų, nepamirš
tama prisiminima. — Svetys-

Už 100 Metų Automobilius 
Bus Galima Matyti Tik 
Muziejuose

Architektas Herbert H. Swin
burne, kalbėdamas Michigan-

Per Šerengę

R?šo PUSTAPĖDIS

Rytų Vokietijoje yra 17 mi- 
lionų gyventojų,, c vakarinėje 
dalyje — 52 milionai. O Chruš
čiovas nori, kad grupelė rytie
čių komunistų valdytų visą Vo
kietiją. Tai tokia yra maskvinių 
demokratija. Apetitai dideli, o 
sąžinės nei už skatiką.

o-O-o-
Koks tai Zokas parašė laišką 

chicagiškių bolševikų gazietai 
“Vilniai”, pasigirdamas, jog Lie
tuvoje yra viskas gerai ir jis 

' viskuom esąs patenkintas. Tik 
prašo, kad tavoršČiai prisiųstų 

! jam vaistų.
Štai tau ir gerbūvis! Nori 

pralenkti Ameriką, o vaistų tai 
/neturi. Tiesa, turi “sputniką”, 
į bet su tuomi žmonių nepagy- 
dysi. ■_

o-O-o
Floridiečiai labai didžiuojasi 

savo valstija. Bet jeigu neatvyk
tų ten žiemavotojai iš šiaurės, 
tai vien tik su savo apelsnais 
ir daržovėmis floridiečiai su- 

i bankrutuotų. Turistai juk ten 
praleidžia daug milionų dolerių.

universitete, pranašavo, kad po o-O-o
šimto metų automobilius gali- Aš patarčiau chicagiečiams 
ma bus užtikti tik muziejuose, atvažiuoti į Floridą plaukų nu- 
ir tik kaip senovės liekanas. į sikirpti. Chicagoje už tokį pa-

Po šimtmečio, šio žymaus tarnavimą paima $2.25, o Flori- 
Philadelphijos architekto žo- doje nukerpa plaukus už 75 cen-

nemoka lietuviškai kalbėti ir 
pamokslus iš komunistų evan
gelijos sako rusiškai.

o-u-u
Anglija kasmet nori ko nors 

išsiderėti. Iš Sovietų ji ješko 
saugumo pavergtųjų tautų .sąs
kaitoje, o gal net ir vakarų Ber
lyno. Ir besiderėdami, anglai 
nesigaili pridėti ir magaryčių.

o-O-o
Mes žinome, kad moterys šio

je šalyje turi lygias teises su 
vyrais, bet čia gali būti dvi iš
imtys: politikoje daugiau privi
legijų turi vyrai, 0 teismuose 
nemėginkite prilygti moterims.

“Tikrojo” Marksizmo 
Tiesų Aiškintojas

Valstybinė politinės ir moks
linės literatūros leidykla Vilniu
je pastaruoju metu išleido rin
kinį straipsnių.

Vilniaus radijo informacijo
mis kalbamajame • rinkinyje 
.spausdinami “svarbiausieji Le
nino rašiniai, nukreipti prieš re- 
vizionizmą, oportunizmą ir dog
matizmą tarptautiniame ir Ru
sijos darbininkų judėjime, giną 
mokslinį socializmą”.

Tasai rinkinys esąs skirtas 
kovai prieš revizionizmą ir pa
dės ginti marksizmą...

Sušelps Saviškius

Gabena iš Lietuvos 
Pieno Produktus
Vilniaus radijas vasario 15 d. 

pranešė, kad Lietuvos pieno 
produktais esą patenkinti net 
Komi respublikos žmonės. To
kių laiškų Kauno pieno kombi- 

; nato adresu esą atėję ir iš Mas
kvos, Leningrado, Gorkio, Pe- 
trozavodzkio bei kitų miestų. 
Kauno pieninėje pagamintas 
sviestas siunčiamas į Čekoslo
vakiją ir į sovietinę Vokietijos 
zoną.

Dėstys Apie Rusijos 
Užsieninę Politiką

New Yorko ’universitetas pa
skelbė kursą apie Rusijos už
sieninę politiką. Studentų skai
čius ribotas — negalės būti dau
giau, kaip 20. Kursas tęsis per 
devynias savaites. Mokestis už 
tą kursą 12 dol. Kursas vadin- 

‘ sis “Russian” Foreign Policy”.

■ Akiplėša per akis meluoja.

Jiems Parūpo Biznis

Penki anglai-pramonininkai 
išvyko į Maskvą, kur tikisi su
daryti su rusais keletą palan
kių sutarčių.

Jie pasiskubo išnaudoti ką tik 
įvykusios Macmillano ir Chruš
čiovo konferencijos prekybinius 
susitarimus.

Naujoviškas Maras

Anglijoj pernai per sausio ir 
vasario menesius nuo influen- 
zcs mirė 1,584 žmonių, o šie
met per tuos du mėnesiu mirė 
kur kas daugiau, būtent 1,903 
žmonės.

Okeanografija, arba vandeny
nų tyrinėjimai, prasidėjo prieš 
apie 100 metų.

Paaugs Telefonais
Pasikalbėjimai

Per 1958 metus visoje JAV- 
ių teritorijoje yra įvesti 2,878, 
000 telefono aparatai naujiems 
abonentams.

Akėčiom lauko nevažinėsi — 
duonos neturėsi.

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimu.

Telef. PR. 8-0833 ir PR. 8-0834

2443 WEST 63rd STREET

ANTANAS ir ALDONA

GUDAUSKAI, Savininkai

džiais, žmonės paprasčiausiai 
sės į “oro roges”, pirštu pas
paus .mechaniška apskaičiuoto- 
ją, pasuks kelionės tikslo rodyk
lę, taip pat pirštais nustatys 
skridimo aukštį bei greitį, pa
kils į orą ir akimirksniu bus 
pageidaujamoje vietoje.

Šunys, katės ir beždžionės, 
kai suserga, būna labai klusnūs 
ir paslaugūs ligonys, nes, kaip 
stebėjimai rodo, jaučia, jog 
žmogus nori jiems padėti pa
sveikti.

tus. Tai dar viena priežastis 
kodėl verta apsilankyti į tą 
kraštą. ,

o-O-o
Dažnai yra sakoma: meluoja 

per akis.. Tikrenybėje gi mela
vimas eina iš burnos į ausi.

o-O-o
Paleckiniai skelbia, jog Lie

tuva turinti savo valdininkus. 
! O kas gi jie tokie yra? Tai akli
Maskvos tarnai, kurie surinkę 
iš vietinių pinigus ir kitokias

■ gerybes, siunčia tą viską į So
vietų Sąjungą. Dauguma jų net

Tarptautinė žydų organizacija 
planuoja teikti pašalpa Abisini
jos žydams, kurie ten esą jau 
nuo karalienės Sabos laikų. Jų 
ten esą apie 6,000.

Lėktuvas Pats Iškilo į Orą ir s 
Nusileido

Negalėdama Pati Viena Pri
žiūrėti iš Priežatsties Senatvės, *.

Parduodu

Morning View 
Apartments

Aprūpinti Baldais, Patogūs 
Miegami Kambariai.

Vienas blokas nuo vonių ir nuo 
miesto.

N. Zaugh - Savininkė
224 Court Street

Hot Springs, Ark.

ATOSTOGOS
Tampa, Floridoje

Pas Chicagos Bill’ą

CENTRAS F. W. C. L. A. C. C.

LIETUVIŲ KLUBO

Pilnai Įrengti Patogūs Namelis 
Su valgiu arba patys galite 

pasigaminti
Dė’ Rezervacijų Rašykite

Midway Cabins
Rt. 2. Box 727 

Tampa, Florida
Tel. Tampa 310-664 

F
Savininkai

VINCAS ir ONA FOPELS

BUČO DARŽAS
WILLOW WEST INN 
AND PICNIC GROVE

CHICAGOS ŠVARIAUSIAS IR 
MODERNIŠKIAUSIAS 

DARŽAS —

Atdaras Kiekvieną Diena 
Per Ištisus Metus.

83rd and Willow Springs Poad

WILLOW SPRINGS, ILL.

Atvažiavę į Floridą. Sustokite

FLORIDA - FLORIDA
NEPTŪNO VILLOJE

PAS P-NUS ŠEŠTOKUS

Pikūnas; sekretorius — inž. Vy- - 
tautas Kutkus; reikalų vedėjas 
— žurn. Vladas Mingėla; kasi
ninkė — Lidija Mingėlienė ir; 
iždo globėjai — rašytoja Alė 
Rūta Nakaitė ir Matas A. Milu
kas (kunigo A. Miluko brolis).

Komitetas tikisi sulaukti pa
ramos iš 
nes tiek 
tuvybės 
vės kun. 
išleido apie 200 knygų, tikrai 
nusipelnė, kad jo monografija 
būtų išleista.

Smulkesnės informacijos bus 
paskelbtos spaudoje vėliau.

V. Kutkus.

lietuviškos visuomenės, 
daug Lietuvai ir lie- 

išlaikymui pasitarna- 
A. Milukas, kuris pats

UNion 6-9206

Italijoj, Ferrar mieste, lėk
tuvas pakilo be lakūno į pa
danges, paskraidė 42 minutes ir 
nukrito į tuščią lauka. Jo mo
toras pradėjo veikti vienam 
darbininkui lėktuvą betaisant.

Mirė Graiku Generolas 
L

Atėnuose, graikų sostinėje, 
mirė gen. Nicholas Thikoupis, 
sulaukęs 91 m. Jisai buvo vy
riausias Gaikijos armijos vadas 
laike graikų-turkų karo nuo 
1919 iki 1922 m. Jis pasižy
mėjo ir laike pirmojo pasauli
nio karo metu

7643 HARDING, AVENUE

SOPHIE WELICKA

MIAMI

Flamingo Court
Moderniški Vieno ir Dviejų 

Kambariu Namukai, c
Oro Vėsintojai — Garo šiluma.
Patogu Gyventi Ištisus Metus. 

Gražioje Vietoje.
Lietuviai Kviečiami Apsistoti.

A. Norėk - Savininkas

JOSEPH'iM. MOZERIS, Secrete

^SAFETY 
OF YOUR 
SAVINGS

district 
SaVIHCS
LOAM AS$N

JEI NORltE
kad $ūsj£ sutaupąs liūtų

SAUGIOS
AUKŠTA NUOŠIMTI

INSURED

9 A.M. to 4 P.M.
9 A.M. to 8 P.M.
Closed all day

HOURS
Mon., Tues., 
Fri., Sat. 
Thursday 
Wednesday

ĮSTEIGTA U»7 METAIS

13825 Biscayne Blvd.

North Miami, Fla.

Parūpina Apdraudą
Įvairios Rūšies

Apdraudžiame Namus, Automo
bilius, Langus, Baldus ir kito
kius dalykus.

JUOZAS SPAITIS
3261 So. Halsied Street

Tel. Victory 2-6469

LIETUVIAI
TAUPO 

LIETUVIŠKOJE 
TAU^VMO 

U
SKOLINIMO 
BENDROVĖJE

1. MES
MOkAMt 
AUKŠTESNI 
DIVIfefeNfeK

2. KI E. k V l E. N A. 
SĄSKAITA

apdrausta " 
FKfebRALINŽS 
VAi.fet.IOS 
DRAUDIMO 
IŠTAIGOJ.

£> SĄŽININGAS ir 
MAN DAGUS 
PATARNAVIMAS

AUGUSTAS SALDOKAS PROIDRNTAS

DARBO VALANDOS: PIRM. ANTR. .te.PE.NI4T- kvo *9-S v v 
kETVIRTARlE-NlAlS: « 9-® v v
ŠE5TARIE.NIMS : ” 9-A V V

TR.EČ-1 AOl E-Ni AIS ulOARYTA 
ADKLSAS 4-O3& S. AfeC+iEJS. AVE CHICAGO 32.ILL

H----------------------------- -------------------------------------------------------------

Pranešimas
Tikrai rūpestingai, nebrangiai ir greitai išsiųsime 

Tamstų siuntinius į Lietuvą ir kitus kraštus.

Jeigu norėtumėte dLf nors pridėti prie savo 
siuntinio, tai pas mus galėsite gauti:

< Rašomas plunksnas,
• Rašomas mašinėles,
• Akordeonus,
• Stiklui piauti peilius,
e Kostiumams (siutams, dresėms) medžiagos,
• Laikrodžių ir daug kitokių prekių rasite pasirinkti.

Atsineškite šį pranešimą, gausite gražią dovaną.

WORLD PARCEL SERVICE
3322 So. Halsted st., Chicago, ILL.

Telefonas: YArds 7-0677
(J. Karvelio prekybas patalpose)

866 — 76th Avenuo

Jie jums patars kur geriausiai 
apsistoti arba apsigyventi.

Si. Petersburg Beach, Fla.

Tel. 21-8204

Gibson Court Mote! 
Hot Springs, Ark.

Geriausia vieta apsistoti. Mo
derniški nameliai, pastatyti rra- 
žiame Hot Springs Nati na! 
Parke. Geras aptarnavimas, 
elektrikiniai šaldytuvai, o kr t>»- 
bariai apšildomi natūraliu g cu 
Maloni aplinka.
MR. & MRS CHAS LATUKA<

901 Perk Avenuo

Telef. NA. 3-0451

Hoi Springs, Ark.

Taieome ir Suderinam Pi aww,

Patyręs savo srityje lietuvis, 
taiso ir suderina (tūnina) pia
nus. Darbas garantuotas, k>.ioi 
prieinamos. Pašaukite po 5. vai 
vakare: ESterbrook 9-6354.

Real Estate - ApdrauJa
Parduodam K imus ir 
Teikiam Paskolas, Išrašom 

Apdraudaa ii mStlnrnz.

PETRAS VILKELIS -

2444 West 71st Street 
Telefonai.

Ofiso: ir_Em]°ck 4-0680
Rėžia..- REpubiic 7-4

JOS F. BUDRIK
Furniture

3241 So. H&lsted St.
Krautuvė atdara Pirmadienio 

ir Ketvirtadienio vakarai* 
iki 9:30

Del Televizi’u Taisyme
PASKAMBINKITE

> Tel. CAlumet 5-723 1
Lietuvių radio valanda—

• WHFC, 1450 kil. Sekmadieniu 

nuo 215 3 vai.
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Apie Mūsų Tautiečius, 
Kurie Yra Apsigyvenę 
Hot Springs, Ark.

VILNIAUS MIESTO ROTUŠĖ Stebisi Kad Tamna Fla Pe atsi^^ę nuo Šiauriečių. Tail doje kreipkimės varde Jo. Dan. 
’ * tin •? tv> >-> A <- Iv. rroli o nv n i + i 1 *) • 1

Oras čia šiuo metu 
r temperatūra 
ir 75 laipsnių, 
ja lietuviu

ir kartu

Nerodyk dantų, jei nemanai 
kasti.tie žmones ir gali apvaikščioti 12:1.

pirate Gasparilo dieną. Kitaip, -----
sakant, palaiminti vargšai dva-. Kas domisi Tiesa, gali gauti 
šioj, nes jiems karalystė dangų-; panašaus turinio knygučių: ‘ Štai 
j e.

Išleidžia Tiek Pinku
O c-

Pirato Pagerbimui

i

•* W ;G *

Daug Sykių Ji Buvo 
Sunaikinta ir Atstatyta

tarp 50 
atvažiuo 
sveikata 
tyru 
giausia atvažiuoja žiemavoti, 
kai Chicagoje ar kur šiaurėje 
yra šalta. Bet dalis ir visą lai
ka čia gyvena, tai daugiausia 
pensininkai, apsistoję prie N. 
Zaugh, kuri turi 14 kambarių 
apartmentą ir visas yra išnuo
motas.

Taip pat ir kiti keturi lietu
viai, kurie turi čia savo viešbu
tukus. Pačiame mieste gyvena 
keliasdešimt lietuvių, bet nėra 
susiorganizavę i bet kokį klubą. 
Kiek iš seniau gyvena žinomas 
chicagietis Charles Poška, kuris 
dar priklauso Humboldt Parko 
klubui Chicagoje, o atvykusius tušės rūmai, prie kurių rinkda- 
iš Chicagos moka gražiai ir nuo- vosi turgūs, įvairūs susirinki- 
širdžiai priimti. — J. R..

yra prie- 
svyruoja 
Daug čia 
pataisyti

pakvėpuoti 
sveiku oru. Žinoma, dau- 

atvažiuoja

Kai Gediminas 1323 metais 
Vilnių 'padarė - Lietuvos sostine, 
tas miestas pradėjo nepaprastai 
greitai augti. Į vakarus ir į pie
tus nuo Pilies kalno .kilo pasta
tai, nusitęsė gatvės, plito aikš
tės. Ilgai netrukus atsirado Ro-

PAMYLĖJAU
Aš iš jaunų dieneliu 
Sau turėjau mylimų 
Ir ne viena karteli 
Tariau meilu žodeli.

Barė mane tėvelis, 
Barė mane senasai, 
Kam apleidau žirgelį, 
Pamylėjau mergele.

Nebark mane tėveli, 
Nebark mane senasai, 
Man žirgelis laikinai, 
O mergelė amžinai.

Barė mane močiutė.
Barė mane senoji, 
Kam apleidau darželi, 
Pamylėjau bernelį.

Nebark mane močiute, 
Nebark mane senoji, 
Man darželis laikinai, 
O bernelis amžinai.

Kam Nors Naudinga

Kai sekr. Dulles pasidavė 
racijai, tai jo kritikai ne tik nu
tilo. o pasigirdo iš senų kritikų 
pagyrimų. Vienas žymus de
mokratas pareiškė, kad niekas 
iš amerikiečių geriau nepažįsta 
užsieninės politikos, kaip sekr. 
Dulles.

ope

Gana Didelis Skaičius

Jaunas advokatai pirmą sykį 
pasirodė teisme. Jis atstovavo 
farmerį, kuris reikalavo atlygi
nimo iš geležinkelio kompani
jos, kurios traukiniai užmušė 
vasaros eigoje 24 kiaules.

Norėdamas aiškiau atvaizduo
ti nuostolius, advokatas prabi-j 
lo į juri:

“Tik pagalvokite, gerbiamie
ji, dvidešimts keturios kiaulės! 
Tai du sykius daugiau, negu Čia 
jūsų yra!”.

vosi turgūs, 
į mai ir kur buvo skelbiami nau
ji valdžios nutarimai..

Rotušėje buvo laikomos svar- 
1 styklės, statinė grūd'ams pilsty- 
I ti ir uolaktis audeklams matuo
ti. Ka nors perkant ar parduo
dant 
kėjo 
arba 
tam

Ekspertinės prekės, kaip vaš
kas, grūdai, linai buvo “užant
spauduojami” Rotušėje ir už
sienyje nebekildavo jokiu abe
jonių del svorio tikrumo. Ro
tušės salėse turtingesni miestie
čiai keldavo vestuves. Didžiųjų 
švenčiu metu miesto 1 
pasamdydavo muzikantus, kurie 
linksmindavo žmones.

Daugelis pirklių iš užsienio 
atveždavo į Rotušės aikštę sa
vo prekes ir jas parduodavo 

(vietiniams pirkliams. Aplinkui 
i gi buvo viešbučių, 
i karčiamų, kuriose 
trūkdavo lankytoju.

1399 metais jau spėjusi išbu
joti Vilniaus miestą ištiko dide
lis gaisras. Liepsnose supleškėjo 

! Žemutinė pilis, katedra, didžio- 
!jo kunigaikščio rūmai, rotušė ir 
daugybė namų. Bet ilgai netru
kus Vilnius vėl atsistatė. Ir kai 

' 1414 metais, žiemos laiku, Vil- 
i niu aplankė prancūzų diploma- 
itas ir keliautojas Gilbetas de 
Lanua, tai jis mažai beužtiko 
gaisro pėdsakų Vilniuje.

Bet gaisrai ir priešu puolimai 
naikino Vilnių dažnais protar
piais. Tu nelaimių neišvengda-

pagal svorį arba ilgį, rei- 
naudotis Rotušės saikais 
matais, sumokant už tai 

tikra pinigą.

Naudingi Patarimai

Pyragaičiai pagaminti 
dum išlaiko ilgiau ir 
greit sudžiūsta.

su me
ne taip

Pirmutinį praktiška 
icalvojo finikiečiai.

alfabeta 
gyvena

rytinė-e Viduržemio jūres pa-j 
krantėse.

Į Tampos miestas kasmet vasa- i 
I rio 2 dieną surengia labai iš-! 
Į kilmingą apvaikščiojimą. Man 
l rodos, kad toks apvaikščiojimas 
kaštuoja, gal ir milionas dolerių. 
Tą dieną būna paminimas pirą- į

Į tų vadas Gasparila. Mokyklos,• 
bankai ir biznio vietos užsida- į 
ro.nuo pirmos po pietų. Suva-i 

i žiuoja žmonių iš visų kampų, j 
j Neaplenkia nei pats guberna- 
į torius. Šiemet buvo 45-sis toks | 
apvaikščiojimas.

— Pustapedis. 25 centai;Jūsų Karalius”, 
“Dievas ir Protas”, — 10 centų. 

Šeimyninis Gyvenimas -Neturtingiems siunčiam veltui 
---------  pagal pareikalavimą.

Reikalaudami visuomet kreip
kitės šiuo adresu:L.B.S.A., 3444 
S. Lituanica Ave., Chicago 8, Ill.

(Skelb.)

Ofiso tel. CLiffside 4-2h'-,6 
Rezidencijos: LAfayette 3-1'7

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGĄ?

vo ir Rotušė. Tik Lauro Stokos 
Gucevičiaus pastatyti pabaigoje 
18-to šimtmečio Rotušės rūmai 
užsiliko iki šių laikų.

Bet ir čia Stokai Gucevičiui 
nepasisekė įvykinti 
kimų. Jis buvo suplanavęs ro- ■ atplaukė laivu į Meksikos įlan- 
tušę su aukštu bokštu, o iš fron- ‘ ką, 0 išten jis nusiįrė į Tampos 
to papuošti ją ] 
skulptūromis, tačiau miesto vai- į cju Gaspa’rila 
dyba del lėšų stokos atmetė tą miestą. 
architekto planą ir privertė jį kasmet 
pagaminti paprastesni ir piges
nį. Tačiau ir prie tekių aplin
kybių Kupiškyje gimęs Gucevi
čius sukūrė gražų ir Įspūdingą 
Rotušės pastatą, kuris puošia 
Vilniaus miestą.

— Kodėl tu neapsivedi, Jo-, 
nai? — paklausė vedęs vyras, sa- 

I vo viengungio draugo. — Tu 
[turėtum nuosava pastogę, ku-. 
I rioje žmona lauktų tavęs kiek
viena vakarą. Ji išvirtų tau val- 

l gins, uždegtų pypkę, nuramin
tų kada esi nusiminęs. O vaikai, 
tai tikras smagumas...

— Aš kaip matai apsivesčiau,

Tel. ofiso: VI 2-1581;
Rez.: VI 2-0742

Kelis žedžius ir apie patį pi- į jeįgU galėčiau būti toks mela- 
j ratų vadą. Sako, kad buvo prieš ^aįp įu — atsakė Jonas.
! du šimtus metu, kai vienas Is
panijos generolas pavirto į pi- 

savo treš-į raįą • įr su gauja pagelbininkų

Įvairiom Širdies Ligom

kolonomis ir, j]anka. Tie piratai su savo va- 
i užėmę Tampos 

"aigi, tam atminimui 
rengiama vadinama 

. “Gasparila Day”.
Visgi negaliu suprasti, koks 

Į čia gali būti džiaugsmas, kad 
! piratai užėmė miestą. Atrodo, 
i kad lietiniai su didžiausiomis 
i iškilmėmis apvaikščiotu tą dic- 
i na, kuomet Rusija užgrobė Lie- 
i tuva. Bet nėra ko čia ir stebė- 
, tis. Vietinių valstijų žmonės 
Į mėgsta vaikų roles lošti. Bet ką 
Į galima tikėtis iš tokių žmonių,Purdue universitetas, ilgesni I galima tikėtis iš tokiu žmonių, 

laika tyrinėjęs širdies ligomis i kurie pašaipoj laiko Abraomą
susirgusius farmerius ir žemės 
ūkio darbininkus, paskelbė sa
vo stebėjimų bei patyrimų duo- 

I menis.
Id b ' I Širdies ligomis susirgę farme- 

, . riai turi galimybių žymiai ii-C- iri i v*! I * C v

giau išgyventi, negu tokie pat 
ligony.s gyvena miestuose. Jei, 
pavyzdžiui, miestiečiu amžiaus 
riba būtu 67 metai, tai, širdim 
sunegalavę. gamtos sąlygose 
gyvena žmonės gali tikėtis su

krautu vių, 
niekad ne-

darbo, ypatingai 
tvankiomis dieno-

šliaukti virš 74 metų. Bet kad 
gyvenimo laika pratęsti, žemės 
ūkyje bedirba, privalo prisilai
kyti tam tikrų atsargumo prie
monių. Tokie ligonys turi veng
ti sunkaus 
karštomis ir 
mis.

Reikia visuomet galva pri
dengti nuo saulės spindulių. 
Traktorių vairuojant, būtinai 
turi būti virš galvos stogelis, o 
jei galima, reikia pirkti trakto
rių, turintį vėsinamą kabiną.

Dienos metu širdies liga ser
ganti farmeriai privalo vengti 
sunkių valgių, o bedirbdami, 
privalo protarpiais pasilsėti.

ERWIN’S MEN’S SHOP
4612 So. Ashland Ave.

Chicago 9, Illinois

Tel Yards 7 — 9602

up 
up 
up

We Are Going Out For Business
Two pants Suits ______________________________ $47.50
Top C®ats ____________________________________ 18.95
Slacks _____________________________________________4.95
Kostiumai geriausios rūšies, vietinės ir užsieninės firmos.

Didelis spalvų pasirinkimas, patenkina ir sužavėja 
kiekviena klijenta.

Neapsiriksite užėję į mūsų krautuvę. Turėsite siutą, 
kurį nešiojant niekuomet nepameta fasoną.

Mūsų firma lietuvių kolonijoje veikia jau 44 metus 
ir per tą laika visi klijentai buvo patenkinti.

CHICAGO SAVINGS TURTAS VIRŠ $30,000,000.00. Visų taupytojų pi

nigai yra pilnai apdrausti per Ferelinės valdžios įstaigą. Visuomet išmo

kamas augštas dividendas. Perkantiems arba statantiems namus pasko

los duodamos lengvoms sąlygoms. Taupytojams teikiama daug patarna
vimų nemokamai.

Kviečiame visus i viena iš moderniškiausiai įrengtų, Jūsų patogumui, 
finansinių įstaigų Chicagoje.

autemobiliu parduota
Spėjama, kad šiemet

Pernai 
4,300,000. 
bus parduota 5,500,000.

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS ir CHIRURGĄ? 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gat? 
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4 p. p.

•Sekmadieniais uždaryta
I Žmonijos rasė teturi tik vie- 
į na įspūdinga ginklą ir tai yra 
juokas. — Mark Twain.

Tel. ofiso: HF 4-1414;
2*jz.: RF 7-686'?

“Ateik Tavo Karalyste” DR. BR. GAIŽIŪNAS

1724 West 47th Street
Kampas 47th ir Jermitagt 

Vai.: nuo 2 iki 4 ir 6 iki 9 v. v; \ 
šeštad. nuo 2 iki 6 vai. iėsyr. .*a

Tel. ofiso HE. 4-2123
, Rez. GI 8-6191

DR. V. P. TUMASONIS
2454 West 71si’Street
(71st ir CampbcU Avė.) 

Valandos: pirmad. ir ketv. nuo 5 .k 
9 vai. vak., antrad. ir penkt nu., I 
iki 5 vai. popiet, šešta ’, nuo 2 il:i < 
vai. popiet, trečiadieniais uždaryta

i

Phone YArds 7-2246

DR C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS 

4645 So- Ashland Avė. 
arti 47th Street

Vyandos nuo 9 iki 8 vakare.
Trečiadieniais pagal sutartįGYDYTOJAS ?? CHIRURGAS 

2454 JI st Street 
andost 1—w to 6—8 v. popiet 
iien. šeštadieniai 1—4 v.p.p. 
Trečiadieniais uždaryta.

Taigi pranašas Izajus 44 sky
riuje rašo apie dievaičių dary-

’ tojus: — Mes dabar gyvename
’ tame laike, kuriame Dievo bau
smė palietė dievaičių dirbėjus

, ir jų garbintojus, ant viso pa
viršiaus žemės. Taigi meskime 
nuo savęs visokios rūšies die
vaičius kaip Pranašas sako Iza-

!jo 2:20. Darbai Apaštalų 17:29.
Atiduokime garbe vienam Die- 

j vui, Sutvertojui dangaus ir že- 
: mes, ir visu matomu ir nema-
tomu daiktų; taipgi Jo Sūnui 
Jėzui Kristui, kursai ėmė galy-
be, pradėjo viešpatauti čia ant Ofiso

Lincolną. Jo gimimo diena tie 
?iog ignoruoja. Nėra ko ir 
bėtis, kąd 
ronai 
panieka ži 
colno oavei

Pietinių valstijų suvargę dar
bo žmonės ir kartu su baro- žemės; kuris gali mus apsaugo- 
nais neapkenčia šiaurinių valsti- ! ti nuo atomo bombų ir kitų dis- 
ių žmonių. Tai jau aišku, kiek i truktyvių elementų. Todėl mai

ste
li ių valstijų ba- 

jankių ir su 
Abraomo Lin-

1

I

Va 
ka Dr. M. Strike

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų. Nosies ir Gerklė- 

Ligos. — Pritaiko akiniu?
6322 So. Western Av-

Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v 
vak. Šešt. nuo nuo 10 ligi 
Trečiadieniais uždaryta, 
laiku susitarus

telefonas:
PRospect 8-3229
Rez.: WAlbrook

Telefonas GR 6-2823

1 vai
Kitu

5-5076

Namu Tel.: PRospect 6-1930 
Valandos: Tik pagal susitarimą.

Tel. ofiso PR. 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽ1S
GYDYTOJAS ir CHIRURGAI 

3148 West 63 Street 
Po pietų 1—3, Vakarais 7— 
tiktai antradieniais ir p* 
dieniais. Trečiad. ir seknurtie^ 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 W. 66th Place

LIETUVIŲ TAUPYMO IR SKOLINIMO Dr. A. Valis-Labokas

SAFETY 0F \ 
J7 YOU» SAYINGS \

INSURED
(A up to Z?

o-o

Bendrovių Lygos Nariai
Kiekvieno Taupymai Apdrausti 

Iki $10,000.00 ir Paskolos Ant Namų 
Duodamos Lengvomis Sąlygomis.

Gydytojas ir Chirurgas

Specialybė: Akušerija ir Moterų 
Ligos

2524 West 69th Street
(69-os ir Maplewood Av. kamp.)
V AL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vak.

Šeštadieniais 1-4 vai. p.p.

Rez. telef. STewart 3-45U 
Ofiso tel.: YArds 7-1166

DR. J. GUDAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

West 35th Street
Kampas Haisted ir 35-tos gstvet 
Valandos 1-4 p.p. ir 6:30-8:30 vai 
kasdien, šeštad. nuo 1 iki 4 pp 
Trečiadieniais uždaryta.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASS’N
6245 South Western Ave. Chicago 36, Ill.

GRovehill 6-7575

CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASS’N
4559 South Paulina Street Chicago 9, Ill.

YArds 7-0145

CRANE SAVINGS & LOAN ASS’N
2555 West 47th Street Chicago 32, Ill.

LAfayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASS’N
3430 South Halsted Street Chicago 8, Ill.

CLiffside 4-0104

MIDLAND SAVINGS & LOAN ASS’N
4038 Archer Avenue Chicago 32, Ill.

LAfayette 3-6719

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASS’N
1447 South 49th Court Cicero 50, Illinois

Tel.: TOwnhah 3-8131 ir 8132

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASS’N
1800 South Halsted Street Chicago 8, Ill.

HAymarket 1-2028 ♦

A|«OCIATtOtt '
1

l

T.-ąb^^ III■

£
d

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6245 So. Western Ave. Tel. GRovehill 6-7575 Chicago, Illinois

ATDARA: Pirmadienį 12 iki -8, antradienį 9 iki 4, trečiadienį uždaryta visą dieną. Ketvirtadien ir 
penktadienį nuo 9 iki 8, šeštadienį 9 iki 12:30 vai.

Dr. Antanas Rudokas Phore YArds 7-5921
Re*. Tel. KEnwood 6-5107

OPTOMETRISTAS DR. BERTASH
4455 S. California YA 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akiniu*, 

keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 ryto iki 8 vak. 

(trečiad. uždaryta) 
Šeštad. 10 ryto iki 3 p.p.

758 West 35th Strwt
Coiner of 35rn ana tiaisxed a*.

Ofiso valandos nuo 1-3; 6-8 
šeštadieniais visą dieną. Kito

mis dienomis pagal sutartį.
!

Moving - Moving
PERKRAUS  TYMAS Iš ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas — Pigus sąžiningas patarnavimas.
Nauji dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymul 

įrankiai. Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų per- 
kaustomi baldai yra apdrausti — Inšiurinti

J. NAUJOKAITIS S

LIETUVIU AUDITORIJA i

$«•

te

E
U
I'

U

3133—37 So. Halsted Str. Telef. ¥1-2.6172

POKYLIAMS 
KONCERTAMS 
VESTUVĖMS

1

J

Moderniškai įrengtos VIRTUVES 
(su maistu ar be maisto) 
išnuomojamos neaukštomis kainomis.

jTil

Jūsų patogumui

Jaukus putojančių taurių pivisij 
ir žavi muzika.

i

i ■



SVEIKATA...
BRANGUS TURTAS

Į Mūsų Širdį Gali 
Paveikti įvairios 

Ištikusios Ligos

Į širdį gali paveikti įvairios 
ligos ir skirtingi sunegalavimai. 
O kadangi širdies ligos yra pa
vojingas, tai būtų neprotingas 
dalykas širdies veikimo sukri
kimu nesusirūpinti. Todėl ver
ta pakalbėti apie ligas, kurios 
prisideda prie širdies sunegala
vimų.

Širdį pažeidžia susirgimas 
plaučių uždegimu, skarlatina, 
difterija, nosies takų uždegimu; 
pavojingos yra širdžiai reuma
tinio pabūdžio pakilusi kūno 
temperatūra, liaukų uždegimas 
ir perdidelis žmogaus nutuki-

dies sutrikimus.
Per daugelį metų mokslinin

kai tyrinėjo virusų grupę, kuri 
gal yra vėžio priežastimi. Pas
kutiniais metais Tautinių Svei- 

i kates Institutų mokslininkai ga
lų gale išgavo viruso substan
cijų iš įvairių vėžio audinių, 

i įšvirškus į sveikus gyvulius, 
i kaip pavyzdžiui labai jaunas 
, peles ir žiurkes, ši substancija 
sukėlė 23 įvairias labai blogy- 
bines auglių rūšis, įskaitant ir 
krūties odos ir inkstų auglius.

Toliau tyrinėdami mokslinin
kai rado, kad jie gali šių viruso 
substancijos sukeltų ar iš viso 
jų net pasirodymą sutrukdyti, 

' įšvirškus į gyvulius įmuniteti- 
' ni šio viruso skiedinį. 93% imu
nizuotų žiurkių auglio visai ne-

mas.
Prie rimtu širdies veikimo su

krikimų gali prisidėti nuolatinis 
darbas dideliame karštyje, per- 
sidirbimas ir beatodairus alko
holio vartojimas.

Labiausiai savo širdžiai pa
kenkia tie žmonės, kurie po sun
kesnės liges per anksti keliasi 
iš patalo ir, nesustiprėję, grįžta 
prie darbo. Nieko nėra sveika
tai pąvojingesnio, kaip toks į 
darbą perstaigus grįžimas. Net 
ir turintieji stipriausią širdį, 
gali ją rimtai susirgdinti, o tie, 
kurių širdis yra nusilpusi, gali 
atsidurti mirties pavojuje.

išvystė, o 67% išvystė auglius, 
nuo kurių nudvėsė per penkis 
mėnesius.

Kiek svarbūs šie gyvulių eks
perimentai bus palyginus su 
žmonių vėžiu, dar turi būti iš- 

' aiškinta. Tačiau mokslininkai 
i skelbia, kad jei tolimesni tyri- 
, mai parodys, jog kai kurios vė
žio rūšys yra sukeltos viruso, 

! tada jie bus padarę nepaprastai 
! svarbų progresą prieš šią bai- 
sią liga. Teoretiškai imant, bū- 

j tų net įmanoma išvystyti skie
pus prieš vėžį.

Be to, mokslininkai pereitais 
metais išvystė plačią vaistų

dies mašinos, kurios perima šir
dies darbą operacijas metu, kai 
chirurgas turi atidaryti širdį. 
To rezultate chirurgai gali ati
taisyti kai kuriuos įgimtus di
delius širdies kraujo indų su
trikimus, jų siaurus atsiradimus 
ir surandėjusius širdies vožtu
vus. Net plastiniai širdies vož- 

. tuvai yra naudojami. To rezul
tate daugelis, kurie dėl širdies 

i ligos pamažu artėjo prie mir
ties, dabar turi naują viltį gy- 

! venti.
Tarp kitų išradimų širdies li

gų tyrinėjimuose yra naujai iš
rasta substancija, vadinama pla
smin, kuri naudojama kraujo 
indų krešuliams “išlydint!”. 
Eksperimentai su gyvuliais pa
rodė, kad ši substancija gali bū
ti labai naudinga ligoniams su 
koronariniais širdies priepuoliais. 
Daug žadantis naujas vaistas, 
Chlorothiazide, aukšto kraujo 
spaudimo gydyme buvo taip 
pat paskelbtas 1958 m. Šis vais
tas yra ne tik efektingas, kai 
vartojamas vienas, bet taip pat 
jis padidina kitų vaistų nuo 
aukšto spaudimo efekto.

lį saliero, vieną svogūną, dešimt 
•pipirų ir vieną,lauro lapą).

Kai sultinys (buljonas) išvirs, 
jį reikia perkošti, išgriebtus gry
bus supiaustyti pailgais gabalė
liais, o prieskones daržoves 
(morka, salierą, svogūną ir po
rą) ištrinti per sietelį ir viską 
sudėti vėl į sultinį (buljoną).

Atskirai išvirtus tris burokė
lius, juos reikia nulupti, stam
bia tarka sutarkuoti, sudėti į 

1 sultinį ir kiek pavirti, kol sriu
ba pasidarys raudonos spalvos. 
Po to, citrinos sunka ar actu 
sriubą parūgštinti. Paspirginus 
svieste šaukštą miltų, atskiesti

sultiniu ir supilti į sriubą.
Pateikiant į stalą, užbaltinti; 

rūgščia grietine. Su burokėlių 
grybine sriuba paduodamos vir
tos ar keptos bulvės.

Nupirks tėvelis skrynelę, a- 
šarėlėm rašyta, žodeliais užra- 
kyta.

Akmeniu šuns nepriversi ty
lėti.

Karių Jiems Nestinga

Anglijos parlamente buvo pa-j 
darytas užklausimas: kiek šiuo' 
metu Sovietų Sąjunga ir josi 
satelitai turi Europoje kariuo-J 
menės?

Užsienių reikalų ministerijos 
atstovas atsakė, jog rusų ir jų 
satelitų karo pajėgose Europo
je yra apie šimtą divizijų.

Petras Stankovičius
Real’Estate ir Visų Apdraudų 

Brokeris

Pildome Income Taksus
Galima Susitarti ir Telefonais

714 W. 31 Street, Chicago, Ill.
YA. 7-6818 ar DA. 6-2793

Mūsų Krautuvėje Galite Gauti 
TELEVIZIJOS APARATU 
Nuo $25.00 ir Aukščiau

Radio Aparatai Nuo $12 ir Aukščiau

Maliavoja ir Dekoruoja
Jeigu jums remalinga popie 

riuoti, maliavoti (pentuoti) ai 
ba atlikti kitus pataisymus - i 
pašaukite hetuvį

J- RAMĄ
Tel. WAlbrook 5-42 SS 

turintį ilgų metų patyrimą šk 
je srityje.

Tenka patarti: niekad nenu- 
sigąskim ir nenusiminkim pa-: 
vojuje, jei gydytojas pasako, 
jog mūsų širdies funkcionavi
mas šiokiu ar kitokiu būdu pa
sidarė sukrikęs ar susilpnėjęs. 
Gali būti, kad teks nenormalus 
širdies veikimas pasireiškė dėl 
kurios kitos ligos arba tai gali 
pasitaikyti dėl bendro organizmo 
nusilpimo ir panašiai. Jei jau
čiame širdies sušlųbavimą, pri
valome'’ kreiptis 'pas gydytoją 
ir gręžtai turime laikytis'jo nu
rodymų. Nerodykim jokios 'Lai
mės, mažiau apie savo širdies 
veikimą mastykime ir kalbėki
me, bet pildykim, ką įsakė gy
dytojas. Taip elgdamiesi, visuo
met padėsime savo širdžiai ir 
galėsime dar ilgus metus lai
mingai gyventi.

Kaip išvengti širdies susirgi
mų? Visu pirma, reikia bent du 
kartus metuose pamatiniai pa
tikrint! sveikatą ir būti jau
triems gydytojo patarimams. Jei 
pasirodys, kad širdis yra kiek 
nusilpusi, reikės vengti įsitem
pimų, pervargimo ir tokių da
lykų, kurie gali dar labiau šir
džiai pakenkti. Be gydytojo lei-

prieš vėžį mėginimo programa, 
į kuria ieina logininių, univer
sitetų, tyrimo laboratorijų, in
dustrijų ir valdžios masinės pa
stangas išrasti chemines substan 
cijas, kurios būtų naudingos 
kovai prieš vėžį.

Daugiau kaip 70,000 cheminių 
substancijų ir kitokių medžia
gų jau eina per pradinį atrin
kimo procesą. Šios substancijos 
bus naudojamas dirbant su dau
giau kaip milionu pelių nusta
tyti, ar jos turi -efekto prieš vė
žį. Vėžio ekspertai tvirtina, kad 
apie 400-600 šių substancijų jau 
dabar rodo pakankamo efekto 
ir apsimoka toliau jas intensy
viai analizuoti ir mėginti.

Širdies operacijos davė daug 
daugiau vilčių daugeliui ligoniu 
su įgimtais ir neįgimtais, ypač 
nuo reumatinio karščio gautais, 
širdies sutrikimais. Yra tikima- 

i si, kad net koronarinių arterijų 
■ sutrikime, ypač jų trombozė, 
nuo kurios nukenčia širdies 
muskulų aprūpinimas krauju, 
širdies operacijas gali pašalinti 
ar bent pataisyti.

1950 m. buvo paskelbtos ke
lios naujos ir nesudėtingos šir

ŠEIMININKĖM
PATARIMAI

_________

Lietuviški Barščiai Gali Būti
Pagaminti Sekančiai

Lietuviškiems barščiams iš- 
Į virti imama svaras rūkytos ar 
nerūkytos kiaulienos ir raugin
ti raudoni burokėliai.

Iš mėsos, spirgintų prieskonių 
daržovių ir prieskoniu išvirti 

i sultinį (buljoną) ir jį perkošti, 
i prieš tai leidus nusistoti. Du 
raugintus burokėlius supiausty- 

' ti mažais pailgais gabalėliais 
arba sutarkuoti stambia tarka 
ir, užpylus sultinį, atskirai iš
troškinti. Paskui burokėliai su
dedami į perkoštą sultinį. Svies
te paspirginus viena šaukštą 
miltų, juos reikia .sultiniu at
skiesti ir po to supilti į sriubą. 
Prieš paduodant į stalą, užbal
tinti rūgščia grietine (pusė 
stiklinės). , . » «■•< *

Prie lietuviškų barščių pap
rastai paduodamos keptos bul
vės.

Kaip Pasigaminti Burokėlių
Sriubą su Grybais

Senoviškas lietuvių būdas pa
sigaminti burokų sriuba su gry
bais yra toks:

J šalta vandenį .sudėti apie 
pusantro svaro su kaulais jau- 
tienės ar kiaulienos, o taip pat' 
džiovintus, gerai nuplautus gry
bus ir išvirti sultinį. Prieš vi
rimo pabaiga .sudėti pakepintas 
prieskones daržoves ir priesko
nius (vienai morka, ketvirtada-

dimo negalima rūkyti, gerti ka
vos ar arbatos, vartoti kokius 
stimuliuojančius vaistus ir t p. 
Tenka įspėti: turi kokį širdies 
sunegalavima neprivalo persi
valgyti, ypač vakarais, nes toks 
persivalgymas gali būti pavo-
jingas.

Serga širdimi, privAlo ma
žiau valgyti riebalu, sunkiai su
virškinama maistą, turi gerai 
pailsėti, laiku gulti ir keltis 
vengti sunkaus darbo. Įprastas 
bei nuolatinis darbas, tačiau 
nėra kenksmingas, jei tik ne- 
pervargsim. -=• Mečfeus.

Kovai m Vėžio Liga 
Menkina Randa Vis 
Nat ję

--- » --
Paskutiniu metu laboratorijų 

ir operacijų padarytas progre
sas ; ūkstančiams ligonių davė 
naujų vilčių. Nauji atradima 
labo ate rijose, pavyzdžiui, su 
stiprino vis didėjantį įsitįkini- 
mą, kad medicinos mokslas vi* 
daugiau ir daugiu artėja prū 
galutinos kovos prieš veži. Chi 
rurgai taip put su naujom! 
technikomis ir geniališkomi? 
širdies pompomis su vis didė 
j ančių pasisekimu tęsia Vis dau
giau laiminčias kovas prieš Sir-

POSEN
Be Sure to See Our Model Home at

-14905 South Richmond
Where the Illinois Toll Road Crosses- 147 Street between

Western — Kedzie
No Money Down To Everybody

936 Square feet of living area on fully improved lot, black top 
streets, concrete curbs, gutters, water, sewer and gas.

3 Bedroom Frame Ranch
Concrete footings and avails. Hardwood floors, birch kitchen 
cabinets, 5 large rooms, color bathrooms fixtures, Formica 

counter tops, double bowl sink, Forced air heat.
$94.53 Per Month

Including principal and interest. If You Are Paying Rent, 
You Can’t Affcrd To Pass This Up.

ANLY A FEW LEFT. FIRST COME — FIRST SERVED 
Open every day. 1—9. including Sunday

C M. 0. BUILDERS
BUftmm 5-1544 FUlton 8-3330

D Rr. HAAKON
ALME ANIMAL HOSPITAL

In the Premises formerly occupied by the SOUTHTOWN 
Animal Hospital

New Hours: Mon., Tues., Thurs., Fri. 9 A.M. to Noon 2 P.M. till
8 P.M. Wed. 9 A.M. to Noon. Sat., 9 A.M. till 5 P.M., Sun. 10 A.M, 
till Noon.

6636 S. Ashland Ave. HE 6 2088
For Emergency ---- ------------------------------------ PRescott 9-5397

Paruošta iš Žolių
Formulė B-13 

Gelbsti ir Sutvirtina širdį 
Galite Gauti Kreipiantis į 

Petras Šimaitis 
12132 So. 75 Avenue 
Palos Heights, Ill.

Prescription 
CAREFULLY 

COMPOUNDED 
Full Line of 

Vitamins 
at Reasonable Prices

George Eisele 
PHARMACISTS 
176 W. ADAMS 
FRanklin 2-8935

Registered Record 
Librarian

88 bed hospital, pleasant sur
roundings, free meals. Blue 
Cross, life insurance, Hospital 
experience necessary, salary 
open.

Central Community 
Hospital

5701 S- Wood 
REpublic 7-4600

Female Help

WOMAN FOR GENERAL 
HOUSEWORK AND 

COOKING
In Doctor’s home. Own room. 

References. Good salary.
Phone Forest 9-5208

Turime didelį pasirinkimą televizijų, radio, nešiojamų radio 
setu. įvairiausių, vokiečių gamybų H. F. (High Feęįility) 

•phonographų kombinacijų
Taisome televizijas ir radio aparatus.

Turime patyrusių mechanikų. ' ( J..,
■ ’’

Mūsų krautuvėje galite gauti įvairiausių naminių reikmenų: 
prosų, keptuvų, toasterių, elektrikfnių kavai virti puodų 
Kainos kuožemiausios. Aplankykite mus ir pasiteiraukite 

apie reikalingus jums dalykus.

Frank's Television
and Radio, Inc.
3240 So. Halsted Street

Telefonas CAlurtiet 5-^252 
SAVININKAI: J, EENDORAlTIS, PRANAS KERŠIS ir 

PAULIUS ENDŽELIS.

MANAGEMENT
Former drilling contractor with 25 years experience in drilling, 
production, exploration and acquiring oil and gas production for 
his own account, desires connection with either individual, 
group, or company that needs management, supervision and
future exploration direction. Last 15 years in West Texas and 
New Mexico. Location unimportant if justifiable.

Either Domestic of Foreign or Both

Would desire opportunity to participate in future exploration 
and development. Have qualified geological and exploration 
staff.

For details and particular, Write or Wire Dept. P

R. MAKIN
P. O. Box 1628 Hobbs, New Mexico

*♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦❖♦♦❖♦♦♦♦♦*♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦ 
X t 1959 PILGRIMAGES to |
X HOLY LAND — POLAND f
♦ Extension to Checho-Slovakia for small additional fee. T 
X Featuring Lisbon, Fatima, Cairo, Rome, Assisi, Nice, Lour- X 
X des, Lisieux, Paris, Dublin, Shannon, Shrine of Oūr Lady of $ 
X Knock Holy Land—Leaving by Air—March 17, 1959__Com- X 
X plete $1,495 you may use WORLD-WIDE PLAN — Travel *
♦ New—Pay Later. POLAND Pilgrimage—S. S. BATORY— X
♦ June 5, 1959_ _$675. By Air—June 15, 1959 ________ $810 X
X Immediate Reservations for Holy Land and Poland X
♦ Ste. Anne de Beaupre itinerary now available X
♦ Further information and details contact X
♦ MRS. SOPHIA NOWOSIELSKI ♦
X 6718 Seminole Ave., WA. 4-6132 Detroit 13, Michigan ♦

HAVEN OF REST
- NURSING HOME 

Convalescent & Elderly Pteople> 
Ambulatory and Bedridden

24 hr. nursing service. Licensed.1 
Rates $125, $150, $175 per month., 
References: Rev. T. E. Fitzpat- 
lick, C. S. V., Pastor of St. 
Mary Beaverville, St. Mary’s 
Hospital, Kankakee, Ill.
Beaverville, Ill. Phone 31

BUSSERT
Funeral Home

Modern Chapel—Ample Parkin? 
Lady Attendant 

Ambulance Service 
Distinctive — Understanding -

Dependable Service

DAY OR NIGHT 
PHONE 3

Vern K. Bussert
Mrs. Vern K. Bussert

355 N. 5th — SHELDON, ILL.:

WHY PAY MORE? 
FOR 1959

NUKROS 
CHICKS

DAY-OLD PULLETS 
NOW ONLY

S29-95 PER 100
Customers report 70, 80 and up 
96 % egg production.
Select Huskey Grade legs, rocks, 
cal-white, red legs, red rocks, 
$12.95 per 100; Pullets day old 
$26.95.

Chickens Available 
Starting in February

Special assorted chicks $9.95 
per 100; Pullets $19.95. Give 
second and third choice. Could 
be legs, cal-white, rocks, red- 
legs, guaranteed all good chicks. 
Order today. .

Order Direct or Through 
Your Local Dealer

Leghorn Ckls., $1.95; Hybrid 
CkLs. $4.95; assorted Ckls $8.95. 
White Rock Ckls. $13.95.
Pullet sales guaranteed 95% 
Pullets. Put your poultry pro
ject back on a paying basis 
with these low cost replace
ment chicks.
MAIL ORDERS: Please send 
25% deposit with order. Ship 
balance P. P. C. O. D.

Dept. H.
EVERGREEN HATCHERY

DYSART 
IOWA

DIAL 6 7170

• FOR SALE .
800 PATENTED MINING CLAIMS 7500 ACRES

GOLD, SILVER, LEAD, ZINC and COPPER, Silverton, Colo
rado, One of the Richest Precious Metal Districts in the World. 
Will Sell (Retaining a 3% Royalty) for Less than Cost of 
Patent and Taxes Paid. 50% Has Heavy Timber. Terms. U. S. 
Mining Engineer’s Report, Maps and Blue Prints, etc.
H. C. SPRINKLE, P. O. Box 1835, DURHAM, N. C.

Or Mr. A. J. McSWEENY, 507 5th Ave., New York, N. Y.

W/?/T£ FOR BROCHURE,and CONVENIENT SHOPPINCT ll^I
NATURAL WISCONSIN j/ 

CHEESE
MEAT,.HO^Y and MAPLES YRllP

FROM THE LAND
OF MILK and HONEY

FOOD P R O O U C r si

NAME .................................STREET
CITY..............;.........................ZONE .... STATE
CUT—ATTACH LETTERHEAD OR POSTCARD AND MAIL

CORCORAN 
FUNERAL HOME

AIR CONDITIONED CHAPEL.

6150 NORTH CICERO A VEN J (J

CHICAGO- ILLINOIS
Phone PE 6 3333
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Jos Artimose Lietuviškose Kolonijose i

Dr. A. Zimontas Aphis Jj Aplankė Būrelis 
Artimu PrieteliuChicagą Antradieni

Likvidavęs savo dantisteri 
kabinėta, Dr. Antanas Zimon 
ši antradieni 
pasuks Flo 
ja pasilikti 
gal net ir 

Jis išbu 
fesijoje ir tuom pat 
tyviai dalyvavo ] 
veikloje, užimdamas vadovauja 
mas vietas. Mes tikimės, įo 
Dr. A. Zimontas, paviešėjęs Flc 
ridoje bent iki vasaros, sugri 
i Chicagą. Mes jo lauksime.

apleis Chicagą ir 
js link. Jis galvo-

ten 
pašto>viai apsigyventi 

metus toje pro- 
: sykiu ak 
lietuviškoje

Jonas P. Janus Pakliuvo i 
Ligoninę

Sunkė kai susirgęs, 
Janus, 66 metų, 
S. Wolcott Ave., 
i Central Comm 
5701 S. Wood St. 
žistami prašomi

Jonas P. 
gyvenąs 5930 

buvo nuvežtas 
mity Hospital, 
Draugai ir pa- 
jį aplankyti.

tu

bart 
linkėję, 
prieš 
kai te 
jis
sekrm

as
7132 So 
ena

auo me- 
Fairfield 
erių da-

> apy- 
nama 
metu,

I

aplankė

ei

reita šeštadieni, Antaną
3259 W. Pierce Ave., į 
grupė draugų, su ku- 
linksmai praleido va-■ 

Tie svečiai buvo: Stasys 
auskas, Jonas ir Konstan- 
Radišauskai, Antanas ir! 
na Šinkūnai, Mykolas 
s, Jonas Masei is ir kiti.c !

Skautorama Įvyksta 
Balandžio 19 Diena

TRUMPOS

Ruzgai lis, 753 
St., diabužrų snuykios 
kas, apleido ta bizni, 
mas pailsėti ir pataisyti sveika-i 
ta.

1 \V. .3 5 th 
savinin- 
norėda-

vaidinimą ir ješko tinkamų ak-!
toriu. !

Juozas Grišmanauskas, vienas 
pabėgusių iš sovietinio jungo . 
zvėjų, susirgo ir šiuo metu gy-| 
etc mas Loretta ligoninėje.

Vaclovą ' Miecevičių, 906 W.
36 St. ištiko nelaimė. Grįžus

Jau Ateina Eile Labdarybės
Baliui, Gegužės 3-čią Dieną
Kviečiame Visus Ruoštis 
Šiai Gražiai Pramogai

Įteikė

Chicagos 
ikė ALT

Stambia Auka

Įlieti

reikalams.
772.66 buvo 
minėjime.

is tos sumos. $5a_ 
surinkti Vakario 16mūsų tautiečių skaičius.

Nors iki gegužės 3 dienos yra 
maždaug penketas savaičių, bet 

Velykų jau dabar kviečiame rezervuo- Dailininko Ed. Walaicio 
Kūrybos Paroda

Sutikę ir praleidę
i šventes, mes galėsime ruoštis 1 
l sekančiai gražiai pavasarinei' 
! pramogai, tai Labdarybės 

neteko kalbos. ’ liLli ir puctai, kuris Įvyks
Gydytojai tikrina, jog jis laip madienį, gegužės 3 diena, 

sniškai pagys. Vaclovas Miece- i milton viešbučio didžiame 
vičius buvo pulkininkas nepri-! room. Tai bus ištikro šauni 
klausomos Lietuvos .karinome- turininga pramoga, kurioje švė
noje. • i čiai ir viešnios ne tik pasilinks

mins, bet tuom pat sykiu pa-j 
4357 So i rems ir labdarybės darbą. To

kioje iškilmingoje sueigoje kiek
vienam bus smagu dalyvauti. Į 

Rengimo komitetas, į kurį į-1 
eina daug žymiu asmenybių, 
jau ėmėsi 
rūpinasi, 
sėkmingai 
dalyvautų

Feliksą ir Jieva Paulauskus, Jarn iš darbo Wabash geležiu- .. 
347 — 73rd Ccurt, Palos Hills, I kelio prekių stotyje, jam buvo I, 
iko skaudus smūgis. Jų nau- ; paraližuota dešinė ranka ir jis1

jagimis sūnelis mirė, išgyvenęs 
vos penketą dienu.

Pianas Petkūnas, 1410 North 
Harding St. neseniai paminėjo 
savo 80-ta gimtadieni. Ta proga 
jo sūnus Jurgis užprenumera; 
vo jam Sandarą.

Chicagos Lie*u’ iu Skautams 
Remti dr-jos ruošiama tradici
nė SKAUTORAMA, įvyks sek- j metų, 
madienį, balandžio 19 d. — tre
čia valanda po pietų Jaunimo 
Centre, 5620 S. Claremont Ave. j 
Ruošiama įdcmi programa.

Chicagos visuomene kvečia 
ma gausiai dalyvauti, pagyven
ti skautišku veiksmu ir 
remti jaunimo pastangas.

Kovo 12 dieną, iš Melbourne, 
i Australijos, lėktuvu atskrido 
■ Česlovas Olšauskas ir apsistojo 
I pas savo tėvus Praną ir Mari
joną Olšauskus, 4245 S. Maple
wood Ave.

Australijoje jis išgyveno 11 
Neužilgo atvyks ir jo 

! žmona bei dukra.

Klemas Žukauskas, 
Washtenaw Ave., pereitą savai
tę darbovietėje uždarant vago
no duris, netikėtai įspraudė 
kairiosios rankos didįjį pirštą, 
kuris buvo nukirstas iki pirmo
jo narelio.

Jam dabar teks paatostogauti 
ilgesnį laika iki sugys pirštas.

pa-

W.

sek-
Ha- 

ball- 
ir

ti vietas 
laika 
bus \ 
taigi 
atnau 
cagicc

jau 
'r iže 
ir j 
jinti 
bais.

šiai puotai. Apie tą 
veik visi vasarotojai 
iš saulėtos Floridos, 

i e galės toje puotoje 
chi-

visa laika 
jo ap> 

ai tiems bus smagu 
vieni su kitais.

lin 
su

save pažintis 
O kurie 

buvote Chicagoje ai 
kėse, 
sitikti

Kaip tai nebūtų, bet visi ruoš- ’ 
kimes šiai svarbiai labdarybės, 
pramogai.

Dailininkas Edward WalaitLs, 
dienraščio The Chicago Trtibune 
meno skyriaus vadovas, savo 
tapybos darbus yra išstatęs 
Sherman Meno galerijoje, apa
tiniame viešbučio aukšte, Ran
dolph ir Clark gatvių kampe. 
Paroda tęsis per visą kovo mė
nesi.

Žodžiais kailinių nepasiųsi.

Veronika Kaunetienė, 5529 
Į W. 64 St., sunkiai serga jau 
i trečias mėnuo. Ją prižiūri jos 
sesuo Ona Pereckienė.

Rašytojas ir aktorius Jchn J. 
Zolp prieš 50 metų pirmą sykįAdomas Murauskas, 842

33 Place, kuris krisdamas sus:-j suvaidino Chicagoje savo kūrinį! 
žeidė galva, perkeltas i 
Countv ligonine, kur jam 
ilgiau pasigydyti.

“Valkatą”, kuris anais laikais 
turėjo didelio pasisekimo.

Dabar jis norėtų pakartoti

Vaizdai iš Sandaros Iškilmės Kovo 8 Dieną

paruošimo d^rbų. Jis 
kad viskas praeitų ! 
ir kad šioje puotoje 
kaip galima didesnis

Įrengiame Šildomus Pečius
GERIAUSIOS FIRMOS

Regina Karvelaltytė, 9 metų, SuSlFIllkllIiaS LlCtllVOS 

buvo pakliuvusi • 
ligoninę, kur Dr. V. P. Tuma- 
sonis padarė jai operacija. Grį
žusi namo, Regina baigia pa-

Antano Pavilijono ReJkalu 
Įvyksta Šianden

Ji yra duktė Juozo 
sės Karvelaičių, 2417 
Street.

ir Tere-
W. 45th

S. UnionJonas Tijūnas, 3225
Avė., Lietuvos laisvinimo reika
lams paskyrė $3.00.

m
9PRIEINAMA KAINA

Mes instaliuojame geriau
sios Amerikoje firmos gazu 
ir alyva kūrenamus 
(furnaces), įvairaus 

oro vėsintuvus (air 
tioners) 
skardos

pečius 
dydžio 
condi-
visusir atliekame 

darbus.
ąame Geriausius

Pečius
Mueller Climatrol

Penktadienį, kovo mėn. 20 d., 
7:30 vai. vakare Jaunimo Cen
tre, 5650 S. Claremont Av., šau- 

: kiamas visų Chicagcs lietuvių 
organizacijų atstovų pasitrimas 
Lietuvos Pavilijono reikalu. Lie 
tuvos Pavilijonui remti komi- 

i teto pirmininkas Adolfas Balio
nas ir Finansų komisijos pirmi- 

j ninkas Juozas P. Varkala pa- 
; darys pranešimus apie parodos 
I paruošiamuesius darbus. Pavili- 
I jono turinio ir formos rei
kalu'kalbės architektas Jonas 
Mulokas ir dailininkas Adomas 
Varnas.

Visos Chicagos lietuviškos or- 
■ ganizacijos, kuries norėtų pri- 
Į sidėti prie Lietuvos reprezenta- 
i cinio pavilijono Tarptautinėje 
•parodoje organizavimo darbo, 
kviečiamos atsiųsti į pasitari
mą .savo atstovus. Taip pat kvie- 

i čiami apsilankyti ir pavieniai 
asmenys, kurie domisi pavilijo
no organizavimo darbais.

Tarptautinė Prekybos Paroda 
Chicagoje įvyks šių metų lie
pos 3—18 dienomis. Tad ligi pa
rodos atsidarymo dienos liko 
nebedaug laiko. Visi turime su
krusti ir prisidėti darbu bei au
komis, kad Lietuva būtų tinka
mai reprezentuojama tarp kitų 
tautu

Kuriuos Atstovauja 
HOME GAS INDUSTRY
S & L Heating and

Sheet Metai

A. Stančiauskas - Savininkas
1546 S. 49th Court, Cicero, Ill.

Tel. OLympic 6-0775 nuo 8 vai. ryto iki 5 vai. vakaro

Kazvs Thomas Mirė 
St. Joseph, Mo.

.3324 
grį- 
ato-
Ka-

ickienė, 
neseniai
Ark., ji

pusbroli
savininką Gibson 

lotels. —

pi on 
nėję Marquette Park

Jis pasistatė ten 
nketa desė.kų
lar buvo farmos. Vėliau 

ats tapo namų statytoju ir 
įgai vertėsi tame bizny. 

Modestas Paulaitis jau sulau
kė 77 metų, bet jis dar pilnas 
gyvumo ir atlieka visokius dar
bus

Pereito karo veteranas, Ka- 
■ws Thcmas-Tamasevičius mirė 
St. Joseph,. Mo., sulaukęs 47 
metu. Jis yra chicagiškės Onos 
Raillienės brolis. Paliko žmoną 
Marijoną.

Telefonuokite nuo 5 vai. vakaro 
OLympic 2-6752

Grižo iš Hot Springs, Ark.

Konstancija Lev 
S. Emerald Ave., 
žo iš Hot Springs, 
stogavo pas savo 
zi Lettuką
Court vasarviečių —

Savo viešėjimu ji yra labai 
patenkinta ir už tai Kaziui yra 
giliai dėkinga.

Jonas Yakas Paminės 
Savo Gimtadieni

Jonasmūsų tautieti
14621 So. La Salle St.,
Ill., kovo 24 diena pa

savo 68-ta gimtadienį.
kaime, Triš-

Geras 
Yakas, 
Dalton, 
minės savo 68-tą 
Jis gimė Siraičių 
kių valsčiuje, Telšių apskrityje, 
o į Amerika atvyko 1911 me
tais.

Jis yra daug, dirbės lietuviš
kose organizacijoje Roselando 
apylinkėje, o šiuo matu jis pa
remia mūsų tautinę ir kultūrinę 
veikla.

Winslow - Venslavičius.
Francisco Ave., krisda-

Felix 
4531 S. 
mas taip sužeidė koką, kad pa
teko į Sv. Kryžiaus ligoninę, 
kur jam bus padaryta operaci
ja.

CRANE SAVINGS
Adomas Maskoliūnas Dabar
Lengviau Pagyvensiąs

Dukrelė suskato — močiutė 
suprato.

Skaitlingi Svečiai ir Viešnios Viking Ballroom klausosi me
ninės programos ir seka iškilmių eigą.

R. Pietk'ewicz, sekr. Ir advokatai

Kešiuojame čekius. Parduodam** . 
Taupytojams patarnavimai veitr

B. R. Pietkiewicz, prez.; fc

Mokame aukštus dividendus 
išperkame valstybės bonus

ATIDARYKITE SĄSKAITĄ ŠIANDIEN. APDRAUSTA IKI $10,Ov-

DARBO VALANDOS: p.'mad, ir ketv. nuo 9 iki 8 vai. 
antradieni ir louktadiei., nuo 9 iki 5; trečiadienį uždaryi 
t, šeštadienį nuo 9 valandos iki vidudienio.

Lovoms, Stalams, Lempoms, Parlor Setams 
Ir Šimtams Kitu Prekių

Taip pat didelis pasirinkimas naujausiu ir modernišklautJi 
rakandų, TV, vėsintuvų, šauldytuvų, pečiu, veidrodžių > ki

Teisėjas Alfonsas F. Wells, kuris buvo pagerbtas Sandaros 
bankete, kovo 8 dieną, taria savo žodį. Scenoje matome dalį 
garbės svečiu ir viešnių.

Buvęs ilgoką metu eilę “Bi
rutės” choro narys, Adomas 
Maskoliūnas, 3356 So. Halsted 
St., pasitraukė i pensija ir nu- 
sorendė lengviau pagyventi. 
Vasaros metu jis pasiliks Bridge 
porte, o žiemą praleis pas savo 
brolį Jokūbą Maskoliūną, gy
venantį Clearwater Beach, Fla.

2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-10a.’

PASITARNAUKITE SAVO 
DRAUGAMS!

Mes gerokai paūgėjome mūsų taupytojų, patenkintų mūsų 
patarnavimais, rekomendacijų dėka. Jei esate mūsų kos- 
tųmeris, pasakykite savo draugams apie gerus mūsų patar
navimus, vertingą pelną ir apdraustą .saugumą, kurį gau
nate betaupydami pas mus. Jeigu dar nesate mūsų kostume- 
ris, tai pirma proga užeikite pas mus ir į.sitikintikte. Vi
suomet mielai Jus priimsime.

• 5000

F. A. Raudonis ir Nellie Bertulis, Sav
40% NUOLAIDA

Dariaus-Girėno Legionierių Posto garbės saryga ir jurų skautai įneša į sceną vėliavas, 
tuo būdu pradėdami iškilmes Sandaros bankete, kovo 8 dieną.

UNIVERSAL SAVINGS AND 
LOAN ASSOCIATION 

1800 So. Halsted Street 
Telefonas: HAymarket 1-2028

2310 W. Roosevelt Road 
Telef. SEelev 3-4711




